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Divendres, 30 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Esteve Sesrovires

ANUNCI

Havent transcorregut el termini per presentar al·legacions contra l'acord provisional de modificació d'ordenances fiscals 
que hauran de regir en el municipi de Sant Esteve Sesrovires durant l'exercici 2017, sense que s'hagi presentat cap 
reclamació i/o al·legació, l'acord s'eleva a definitiu i, en compliment del que disposa l'article 17.4 del text refós de la Llei  
Reguladora  de les Hisendes Locals,  aprovat  per  Reial  Decret  Legislatiu  2/2004,  de  5 de març,  es procedeix  a la 
publicació del text íntegre de les modificacions aprovades pel Ple de la Corporació en data 26 d'octubre de 2016.

OBSERVACIÓ:

Al Reial Decret-Llei 3/2016, de 2 de desembre, pel que s'adopten mesures a l'àmbit tributari adreçades a la consolidació 
de les finances públiques i altres mesures urgents en matèria social, s'estableix a l'article 7 el següent:

Coeficient d'actualització dels valors cadastrals d'aplicació a Sant Esteve Sesrovires per a l'exercici 2017:

Any d'entrada en vigor ponència de valors Coeficient d'actualització
1997, 1998, 1999 i 2000 1,04

Aquesta actualització va quedar recollida a l'ordenança fiscal número 1 reguladora de l'Impost sobre Béns Immobles 
(article 7 punt 1 apartat 1a), per tant, el tipus impositiu a aplicar als béns urbans és el 0,706%.

Contra  l'aprovació  definitiva  de  la  modificació  de  les  ordenances  fiscals  exercici  2017,  que  exhaureix  la  via 
administrativa, es pot interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala d'aquest ordre jurisdiccional del Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya en un termini màxim de dos mesos, a comptar des de l'endemà de la última publicació 
del  present  anunci  en el  Butlletí  Oficial  de la  Província  de Barcelona i/o  a  la seu electrònica d'aquest  ajuntament 
https://seu-e.cat/web/santestevesesrovires/govern-obert-i-transparencia/accio-de-govern-i-normativa/accio-de-govern-i-
partits-politics/tauler-d-edictes-i-anuncis. Tot això, sens perjudici d'interposar aquells altres recursos i  accions que es 
considerin procedents.

Ordenança fiscal núm. 0.

ORDENANÇA  GENERAL  DE  GESTIÓ,  INSPECCIÓ  I  RECAPTACIÓ  DELS  INGRESSOS  DE  DRET  PÚBLIC 
MUNICIPALS.

Aquesta ordenança és important per regular aspectes procedimentals relatius a l'adopció dels acords administratius 
derivats de l'exercici de les competències de gestió dels ingressos de dret públic. És important mantenir actualitzat el 
text  d'aquesta  ordenança  a  la  normativa  vigent,  i  per  això,  s'han  produït  alguns  petits  canvis  que  comentem  a 
continuació:

Article 5 - Accés a la informació pública, arxius i documents.

Es modifica els apartat 1 i 3 de l'article per adequar-los a la normativa vigent i d'aplicació:

1. Els ciutadans tenen dret a accedir a la informació pública, arxius i registres en els temes establerts a la Constitució, a 
la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment administratiu comú de les administracions públiques, a la Llei 40/2015, 
d'1 d'octubre, de Règim jurídic del sector públic, a la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, a la Llei del  
Parlament de Catalunya, 10/2001, de 13 de juliol, d'arxius i documents i a la normativa sobre la transparència.

3. Per la utilització de documents de propietat municipal per tercers es podrà exigir la corresponent taxa, de conformitat 
amb el que preveu la Llei del Parlament de Catalunya, 10/2001 de 13 de juliol, d'arxius i gestió de documents, i en els 
termes que, si s'escau, prevegi l'Ordenança fiscal.
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Article 9 - Registres.

A l'article 9 s'afegeixen les paraules subratllades als apartat 1 i 4, incorporant altres entitats territorials:

1. Podran presentar-se pels interessats escrits adreçats a l'Ajuntament per qualsevol dels medis següents:

a) En el Registre General Municipal.

b) En qualsevol registre de les Administracions estatal o autonòmica, de les Diputacions, Cabildos i Consells insulars, o 
dels Ajuntaments de municipis a què es refereix l'article 121 de la Llei 7/1985.

c) En les oficines de Correus.

d) En les representacions diplomàtiques i oficines consulars d'Espanya en l'estranger.

4.  Els interessats  podran presentar  escrits  dirigits a  l'ORGT en qualsevol  registre  de les administracions estatal  o 
autonòmica. Així mateix, en els registres de les Diputacions, Cabildos i  Consell  Insulars, Ajuntaments de Municipis 
subjectes al règim de l'article 121 de la Llei 7/1985, o en els registres d'altres entitats locals amb les que s'hagués  
subscrit el conveni oportú.

Article 10 - Còmput de terminis.

A l'article 10 s'afegeix la informació subratllada a l'apartat primer, en relació als terminis de notificació i publicació:

1. Sempre que no s'expressi una altra cosa, quan els terminis s'assenyalin per hores, s'entén que aquests són hàbils.  
Són hàbils totes les hores del dia que formen part d'un dia hàbil.

Els terminis expressats per hores es computaran d'hora en hora i de minut en minut des de l'hora i minut en que tingui 
lloc la notificació o publicació de l'acte de que es tracti i no podrà tenir una duració superior a vint-i-quatre hores, ja que 
aleshores es comptaran per dies.

Quan els terminis s'assenyalin per dies, s'entén que són hàbils, i s'exclouen del còmput els dissabtes, els diumenges i 
els declarats festius.

Quan els terminis es fixin per dies naturals, es farà constar a les notificacions.

En els procediments d'aplicació  dels tributs,  si  el  venciment de qualsevol  termini  coincideix amb un dia inhàbil,  es 
traslladarà el susdit venciment al primer dia hàbil següent.

Article 14 - Taxes.

A l'article 14 s'afegeix la informació subratllada que amplia i clarifica l'anterior:

4. Es podrà sol·licitar la divisió de la quota tributària, sent indispensable aportar les dades personals i els domicilis de la 
resta dels obligats al pagament, així com els documents públics acreditatius de la proporció, sempre i quan l'import de la 
quota sigui superior a 10 EUR.

En cap cas es podrà sol·licitar la divisió de la quota de la taxa en els supòsits del règim econòmic matrimonial de 
societat de guanys.

En els supòsits de separació matrimonial judicial o de divorci, amb atribució de l'ús de l'habitatge a un dels cotitulars, es 
pot sol·licitar l'alteració de l'ordre dels subjectes passius per a fer constar, en primer lloc, qui es el beneficiari de l'ús.

5. En les taxes per prestació de serveis o aprofitaments especials que s'estenguin a varis exercicis, l'acreditament de la 
taxa tindrà lloc l'1 de gener de cada any i el període impositiu comprendrà l'any natural, excepte en els supòsits d'inici o 
cessament en la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament especial, en què s'aplicarà el previst en els 
apartats següents:

a) En els casos d'inici en la recepció dels serveis o la utilització privativa o aprofitament especial, l'import de la quota es  
calcularà proporcionalment al nombre de trimestres naturals que restin per transcórrer l'any, inclòs aquell en què es 
produeix l'inici de la recepció dels serveis o la utilització o aprofitament.
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b) En els casos de cessament en la prestació del servei o la utilització privativa o aprofitament especial, la quota es 
prorratejarà per trimestres naturals. Correspondrà al subjecte passiu pagar la part de quota corresponent als trimestres 
de l'any transcorreguts des de la meritació, inclòs aquell en què es produeixi el cessament en la recepció dels serveis o  
la utilització privativa o aprofitament especial.

Article 15 - Calendari fiscal.

A l'article 15 s'afegeix l'apartat 3 en relació a la publicitat del calendari fiscal i altres aspectes:

3. Anualment, en el calendari de cobrament, que es publica al Butlletí Oficial de la Província, s'inclouran les dates en 
què es farà el càrrec dels rebuts de cobrament periòdic domiciliats.

En el cas que l'Ajuntament titular dels padrons ho aprovi, els obligats tributaris que tinguin domiciliat el pagament dels 
rebuts de venciment periòdic gaudiran d'un fraccionament del deute en dos, tres o quatres terminis. Les dades de càrrec 
en compte de cada termini figuraran en el calendari de cobrament anual.

Article 16 - Exposició pública de padrons.

A l'article 16 s'afegeix la part subratllada, ampliant els mitjans de comunicació en relació als padrons:

1. El termini d'exposició pública dels padrons serà de vint dies naturals, comptats a partir de deu dies abans del primer 
dia del període de cobrament en voluntària.

Aquest tràmit d'informació pública es realitza mitjançant anunci publicat en el Butlletí oficial de la província i per mitjans 
electrònics  amb la  publicació  a la  seu  electrònica  de l'ORGT o de l'Ajuntament  segons qui  hagi  aprovat  el  padró 
corresponent.

Article 19 - Notificació de les liquidacions de venciment singular i altres actes de gestió, liquidació, recaptació i inspecció.

A l'article 19 s'afegeix els apartats 1, 2, 4, 8, 9, 10 i 11:

1. Les notificacions es practicaran preferentment per mitjans electrònics i, en tot cas, quan l'interessat resulti obligat a 
rebre-les per aquesta via.

2. Els interessats que no estiguin obligats a rebre notificacions electròniques, podran decidir i comunicar en qualsevol  
moment a l'Administració Pública la seva voluntat.

4.  La  pràctica  de  notificacions  s'ajustarà  al  que  estableixen  la  Llei  General  Tributària,  i  per  la  normativa  de 
desenvolupament;  supletòriament,  la  Llei  30/1992,  d'1  d'octubre,  del  Procediment  Administratiu  Comú  de  les 
administracions públiques.

8. La notificació corresponent a la resta d'actuacions de gestió, recaptació i inspecció dels ingressos de dret públic es 
practicarà conforme a les previsions contingudes als apartats 3,4,5 i 6.

9.  Quan es tracti  de notificacions  relatives  a ingressos la  gestió  dels  quals  ha estat  delegada en la  Diputació  de 
Barcelona, s'hi practicaran segons allò previst a la seva Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels 
Ingressos de Dret Públic Municipals.

10. Amb independència que la notificació es realitzi en paper o per mitjans electrònics, l'Ajuntament enviarà un avis al 
dispositiu  electrònic i/o a l'adreça de correu electrònic del  contribuent,  informant-li  de la posada a disposició d'una 
notificació en la seu electrònica de l'Ajuntament.

11. Quan l'interessat hagués estat notificat per diferents vies, es prendrà com a data de notificació, la produïda en primer 
lloc, als efectes d'entendre's notificada.

Article 20 - Sol·licitud.

A l'article 20 s'afegeix l'apartat número 4:

4. La sol·licitud es formularà del mode i en els terminis fixats legalment o en les ordenances fiscals. C
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Article 43 - Prescripció.

A l'article 43 s'afegeix l'apartat 2 en relació a l'apartat ja vigent número 1:

1. Prescriuran als quatre anys:

a) El dret de l'Administració per determinar el deute tributari, mitjançant l'oportuna liquidació.

b) L'acció per exigir el pagament dels deutes tributaris liquidats i autoliquidats.

c) L'acció per imposar sancions tributàries.

d) El dret a la devolució d'ingressos i el reembossament del cost de les garanties.

2.  La  prescripció  establerta  a  l'apartat  anterior  no  afectarà  al  dret  de  l'Administració  per  realitzar  comprovacions  i 
investigacions conforme al disposat a l'article 115 de la Llei general tributaria, llevat de l'establert a l'apartat segon de 
l'article 66 del mateix text normatiu.

Article 44 - Compensació.

A l'article 44 s'afegeix l'apartat número 2:

2. Es compensaran d'ofici  durant el termini d'ingrés en període voluntari les quantitats a ingressar i  a retornar que 
resultin de l'execució de la resolució a que fa referència l'article 225.3 de la Llei general tributària.

Article 47 - Execució forçosa.

A l'article 47 s'afegeix la informació quantitativa en relació als deutes, quedant el redactat dels apartats 1 i 4 de la 
següent manera:

1. Amb caràcter general i  a l'efecte de respectar el principi de proporcionalitat entre l'import del deute i els mitjans 
utilitzats per al seu cobrament, quan calgui procedir a l'execució forçosa dels béns i drets del deutor, per deutes inferiors 
a 1.000 EUR, per l'òrgan responsable de la recaptació només s'ordenaran les actuacions d'embarg següents:

a) Deutes de quantia inferior a 100 EUR:

- Embarg de diner efectiu o en comptes obertes en entitats de crèdit.

b) Deutes de quantia superior a 100 EUR i inferior a 1.000 EUR:

- Embarg de diner efectiu o en comptes obertes en entitats de crèdit.

- Crèdits, valors i drets realitzables a l'acte, o a curt termini.

- Sous, salaris i pensions.

4. Quan la quantia total del deute d'un contribuent sigui igual o superior a 1.000 EUR, es podrà ordenar l'embarg dels 
béns i drets previstos a l'article 169 de la Llei General Tributaria, preservant l'ordre establert a l'esmentat precepte.

Article 52 - Iniciació i desenvolupament del procediment d'inspecció.

A l'article 52 s'afegeix informació aclaridora a l'apartat número 8:

8. Les actuacions de la inspecció dels tributs es documentaran en diligències, comunicacions, informes i actes i la resta 
de documents en què s'incloguin actes de liquidació i altres acords resolutoris. Les actes són els documents públics que 
estén  la  Inspecció  amb  la  finalitat  de  recollir-hi  els  resultats  de  les  seves  actuacions,  proposant-hi,  a  més,  la  
regularització que escaigui o declarant que la situació tributària de l'obligat és correcta. Les actes fan prova dels fets que 
motiven la seva formalització, llevat que s'acrediti el contrari; si els obligats tributaris accepten els fets recollits, aquests 
es presumeixen certs i només podran rectificar-se mitjançant prova d'haver incorregut en un error de fet.
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Article 53 - Terminació de les actuacions inspectores.

A l'article 53 s'afegeix la informació subratllada als apartats 1 i 3:

1. Les actuacions inspectores hauran de prosseguir fins enllestir-les, en un termini màxim de 18 mesos comptadors des 
de la notificació del seu inici fins que s'hagi d'entendre notificat l'acte administratiu resultant d'aquestes, o de 27 mesos 
si l'import net de la xifra de negocis de l'obligat tributari és igual o superior al requerit per a auditar els seus comptes, is 
‘informarà d'aquest termini en la comunicació d'inici d'actuacions. No obstant això, aquest termini es podrà suspendre 
perllongar  motivadament  per  les  circumstàncies  previstes  als  paràgrafs  4t  i  5è  de  l'article  150  de  la  Llei  general  
tributaria.

3. Les actes d'inspecció seran de conformitat, disconformitat o amb acord. Si l'obligat tributari o el seu representant no 
compareixen el dia assenyalat o es neguen a rebre-les o a subscriure-les, s'han d'estendre actes de disconformitat. La 
negativa a signar-les es considerarà un refús de la notificació i en cas d'incompareixença el termini es comptarà fins la 
data que s'hagi fet un intent de notificació que contingui el text íntegre de la resolució.

A la secció VI. Règim sancionador, s'afegeix el subtítol subratllat.

Secció VI - Règim sancionador.

SUBSECCIÓ I.- DISPOSICIONS GENERALS.

Abans de l'article 56 s'afegeix el subtítol subratllat.

SUBSECCIÓ II.- CLASSIFICACIÓ DE LES INFRACCIONS I SANCIONS TRIBUTÀRIES.

Article 61 - Infracció tributaria per resistència, obstrucció, excusa o negativa a les actuacions de l'Administració tributària 
local.

S'afegeix l'apartat 3 a l'article 61:

3. La sanció consistirà en multa pecuniària fixa de 150 EUR, tret que la infracció imputada concorrin les circumstàncies 
previstes als paràgrafs 4t,5è,6è i  8è de l'article 203 de la Llei general  tributària;  en aquest cas,  s'aplicarà la multa 
pecuniària que assenyalen aquests paràgrafs.

Article 63 - Normes generals del procediment sancionador.

S'amplia la informació de l'apartat 2 de l'article 63:

2. El procediment sancionador en matèria tributària es trametrà de forma separada als d'aplicació dels tributs, llevat que 
es tracti d'actes amb acord o que l'obligat hagi renunciat expressament a la tramitació separada. Si s'hagués enllestit un 
procediment d'aplicació dels tributs iniciat mitjançant declaració o un procediment de verificació de dades, comprovació 
limitada o inspecció, no es podrà incoar cap expedint sancionador respecte de la persona o entitat que hagués estat 
objecte  d'aquests  procediments  quan  hagi  transcorregut  un  termini  de  tres  mesos  des  que  s'hagués  notificat  o 
s'entengués notificada la liquidació o resolució derivada dels mateixos.

Ordenança fiscal núm. 1.

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES.

Es modifiquen alguns articles d'aquesta ordenança per tal d'adequar-los a la llei i a les situacions esdevingudes per la 
no aprovació de la Llei General de Pressupostos de l'Estat per a l'exercici 2017. Els canvis són els següents:

Article 1 - Fet imposable.

A l'article 1 s'afegeix els apartat 3 i 4 en relació al fet imposable:

3.-  Als  efectes  de l'impost  sobre  béns  immobles,  tindran  la  consideració  de béns  immobles  urbans  o rústics  i  de 
característiques especials els definits com a tals en les normes reguladores del Cadastre Immobiliari.
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4.- No estan subjectes a l'impost:

a) Les carreteres, els camins, les altres vies terrestres i els béns de domini públic marítim – terrestre i hidràulic, sempre 
que siguin d'aprofitament públic i gratuït per als usuaris.

b) Els següents béns immobles propietat d'aquest Ajuntament:

- Els de domini públic afectes a ús públic.

- Els de domini públic afectes a un servei públic gestionat directament per l'Ajuntament i els béns patrimonials, excepte 
quan es tracti d'immobles cedits a tercers mitjançant contraprestació.

Article 4 - Beneficis fiscals de concessió obligatòria i quantia fixa.

A l'article 4 s'afegeix la lletra j de l'apartat 1 en relació del gaudiment dels beneficis fiscals:

j) La superfície de les forest en què es realitzin repoblacions forestals o regeneració de masses d'arbres subjectes a 
projectes d'ordenació o plans tècnics aprovats per l'Administració forestal.

Aquesta exempció té una durada de quinze anys, comptats a partir del període impositiu següent al que es realitzi la 
sol·licitud.

Article 5 - Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantia variable.

A l'article 5 punt 3 es fa l'adequació numèrica dels trams, ja que la relació anterior obviava un 1,00 EUR entre tram i  
tram, quedant de la següent manera:

3. Els immobles propietat dels subjectes passius que d'acord amb la normativa vigent ostentin la condició de titulars de 
família nombrosa o família monoparental en la data de meritament de l'impost, tindran dret a una bonificació en la quota  
íntegra d'acord amb l'escala següent, sempre que l'immoble de què es tracti constitueixi l'habitatge habitual de la família.

Valor cadastral de l'habitatge Bonificació
Fins a 40.000,00 EUR 50%
De 40.000,01 EUR a 60.000,00 EUR 40%
De 60.000,01 EUR a 80.000,00 EUR 30%
De 80.000,01 EUR a 100.000,00 EUR 20%
De 100.000,01 EUR en endavant 10%

Article 6 - Base imposable i base liquidable.

A l'article 6 s'afegeix informació als apartats 4, 6, 8.c) i 8.e), i és la que apareix subratllada:

4.- L'Ajuntament determinarà la base liquidable quan la base imposable resulti de la tramitació dels procediments de 
declaració, comunicació, sol·licitud, esmena de discrepàncies i inspecció cadastral, en el supòsit que l'Ajuntament hagi 
assumit aquesta competència legal.

6.- Tractant-se de béns immobles de característiques especials, la reducció a la base imposable únicament procedirà 
quan el valor cadastral resultant de l'aplicació d'una nova ponència de valors especial superi el doble del que, com 
immoble d'aquesta classe, tingués prèviament assignat. En defecte d'aquest valor, es prendrà coma tal el 40 per cent 
del què resulti de la nova ponència.

Aquesta reducció s'aplicarà d'ofici sense que sigui necessari que els subjectes passius de l'Impost la sol·licitin.

8.- El valor base, en cas de tractar-se de béns urbans, serà el què s'indica a continuació en cadascun dels següents  
casos:

c) Per a aquells immobles on l'actualització del valor cadastral per aplicació dels coeficients establerts en les lleis de  
pressupostos generals de l'Estat determini un decrement en la base imposable dels immobles, el valor base serà la 
base liquidable de l'exercici immediatament anterior a dita actualització.
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e) El component individual, en el cas d'actualització de valors cadastrals per aplicació dels coeficients establerts en les 
Lleis de pressupostos generals de l'Estat que impliquin un decrement de la base imposable dels immobles, serà, en 
cada any, la diferència positiva entre el valor cadastral resultant de dita actualització i el seu valor base. Dita diferència 
es dividirà per l'últim coeficient reductor aplicat.

Article 7.- Determinació de la quota i els tipus impositius.

A l'article 7 es fa l'adequació del tipus de gravamen segons les diferents situacions normatives que es puguin produir en 
relació a la Llei General de Pressupostos de l'Estat per a l'exercici 2017 i són els següents:

La quota íntegra de l'impost és el resultat d'aplicar a la base liquidable el tipus de gravamen següent:

1.- Quan es tracti de béns urbans s'aplicarà:

1a) El 0,706 per cent si s'aprova la Llei de Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 2017 i contempla el coeficient  
d'actualització del valor cadastral que la Direcció General del Cadastre comunica en data 30 de març de 2016, 1,04 o 
qualsevol altre normativa que contempli l'actualització esmentada.

1b) El 0,7342 per cent per si no s'aprova la Llei de Pressupostos Generals de l'Estat per a l'any 2017 ni cap altre 
normativa que contempli el coeficient d'actualització dels valors cadastrals del 1,04 notificat per la Direcció General de 
Cadastre a 30 de març de 2016.

1c)  El  0,6675  per  cent  si  la  pròrroga  de  la  Llei  de  Pressupostos  Generals  de  l'Estat  per  a  l'any  2016  suposes 
l'actualització dels valors cadastrals en el mateix coeficient aplicat a l'exercici 2016.

2.- El tipus de gravamen serà el 0,900 per cent quan es tracti de béns rústics.

3.- El tipus de gravamen aplicable als béns immobles de característiques especials serà el 0,600 per cent.

La quota líquida s'obtindrà minorant la quota íntegra en l'import  de les bonificacions previstes en els articles 4 i  5 
d'aquesta Ordenança.

Article 10.- Règim de declaracions, comunicacions i sol·licituds.

A l'article 10 s'afegeix la informació subratllada, la qual clarifica l'anterior, tot això als apartats 1 i 3:

1. Els subjectes passius que siguin titulars dels drets constitutius del fet imposable de l'impost, a què es refereix l'article 
1 d'aquesta Ordenança estan obligats a declarar les circumstàncies determinants d'una alta, baixa o modificació de la 
descripció cadastral dels immobles, de conformitat amb la normativa cadastral.

3. Podrà formular sol·licitud de baixa en el Cadastre Immobiliari, que s'acompanyarà de la documentació acreditativa 
corresponent, qui, figurant com a titular cadastral, hagués cessat en el dret que va originar l'esmentada titularitat.

Article 14.- Actuacions per delegació.

A l'article 14 s'amplia les funcions de delegació a favor de l'Organisme de Gestió Tributària i s'afegeix l'apartat número 2:

2. Quan l'Organisme de Gestió Tributària de la Diputació de Barcelona conegui les transmissions de propietat per haver 
rebut  informació dels Notaris competents  o del  Registre de la Propietat,  modificarà la titularitat  del  padró de l'IBI  i  
comunicarà els canvis a la Gerència Regional del Cadastre.

Ordenança fiscal núm. 2.

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

A l'article 5, s'afegeix la informació subratllada al punt c).
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Article 5è. Beneficis fiscals de concessió potestativa i quantia variable.

c) S'estableix una bonificació del 50 per cent a la quota de l'impost, per als vehicles amb motor elèctric i els vehicles  
bimodals o híbrids, l'adquisició dels quals hagi suposat la substitució d'un altre vehicle de més de 10 anys d'antiguitat,  
propietat del mateix titular i produint-se la substitució en el període dels 12 mesos següents.

A l'article 6è s'aplica un increment del 2 per cent a totes les tarifes, a excepció dels turisme amb una potència superior a  
20 cavalls fiscals i motocicletes de més de 100 c.c. que li serà d'aplicació el 6 per cent, quedant la redacció de l'article 
de la següent manera:

Article 6è. Quota tributària.

1. Les quotes del quadre de tarifes de l'impost fixat en l'article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes  
locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s'incrementaran per l'aplicació del coeficient del 1,770.

A) Turismes:

De menys de 8 cavalls fiscals (coeficient de 1,579).
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals (coeficient de 1,665).
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals (coeficient de 1,753).
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals (coeficient de 1,857).
De més de 20 cavalls fiscals (coeficient de 1,930).

F) Vehicles:

Ciclomotors (coeficient de 1,588).
Motocicletes fins a 125 centímetres cúbics (coeficient de 1,588).
Motocicletes de més de 125 c.c. fins a 250 c.c. (coeficient de 1,753).
Motocicletes de més de 250 c.c. fins a 500 c.c. (coeficient de 1,753).
Motocicletes de més de 500 c.c. fins a 1000 c.c. (coeficient de 1,857).
Motocicletes de més de 1000 centímetres cúbics (coeficient de 1,930).

Aquests  coeficients  s'aplicaran  fins  i  tot  en  el  supòsit  en  què  l'esmentat  quadre  sigui  modificat  per  la  Llei  de 
Pressupostos Generals de l'Estat.

2. Com a conseqüència del que s'ha previst en l'apartat anterior, el quadre de tarifes vigents en aquest municipi serà el  
següent:

POTÈNCIA I CLASSES DE VEHICLES IMPORT EUR
A) TURISMES.
- De menys de 8 cavalls fiscals.
- De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals.
- De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals.
- De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals.
- De més de 20 cavalls fiscals 

19,93.- EUR
56,73.- EUR

126,13.- EUR
166,44.- EUR
216,19.- EUR

B) AUTOBUSOS.
- De menys de 21 places.
- De 21 a 50 places.
- De més de 50 places 

150,39.- EUR
214,19.- EUR
267,74.- EUR

C) CAMIONS.
- De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil.
- De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil.
- De més de 2.999 a 9.999 quilograms de càrrega útil.
- De més de 9.999 quilograms de càrrega útil 

76,33.- EUR
150,39.- EUR
214,19.- EUR
267.74.- EUR

D) TRACTORS.
- De menys de 16 cavalls fiscals.
- De 16 a 25 cavalls fiscals.
- De més de 25 cavalls fiscals 

31,91.- EUR
50,13.- EUR

150,39.- EUR
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POTÈNCIA I CLASSES DE VEHICLES IMPORT EUR
E) REMOLCS I SEMIREMOLCS ARROSSEGATS PER VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.
- De menys de 1.000 kg. i més de 750 kg. de càrrega útil.
- De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil.
- De més de 2.999 quilograms de càrrega útil 

31,91.- EUR
50,13.- EUR

150,39.- EUR
F) VEHICLES.
- Ciclomotors.
- Motocicletes fins a 125 cc.
- Motocicletes de més de 125 cc. fins a 250 cc.
- Motocicletes de més de 250 cc. fins a 500 cc.
- Motocicletes de més de 500 cc. fins a 1.000 cc.
- Motocicletes de més de 1.000 cc. 

7,018.- EUR
7,018.- EUR
13,27.- EUR
26,53.- EUR
56,26.- EUR

116,93.- EUR

La potència fiscal expressada en cavalls fiscals és l'establerta d'acord amb el que disposa l'annex V del Reglament 
General de Vehicles RD 2.822/1998, de 23 de desembre.

Llevat de determinació legal en contra, per a la determinació de les diverses classes de vehicles s'estarà al que es 
disposa en el Reglament general de vehicles.

Es modifiquen les disposicions essent la seva redacció la següent:

Disposició addicional primera. Beneficis fiscals concedits a l'empara de la present ordenança.

Els beneficis fiscals concedits a l'empara d'aquesta ordenança i que es puguin estendre a exercicis successius al del  
seu reconeixement, mantindran la seva vigència per a aquests exercicis futurs sempre que se'n prevegi la concessió a 
l'ordenança fiscal corresponent a l'any en qüestió, i, en tot cas, es requerirà que el subjecte passiu reuneixi els requisits  
que per al seu gaudiment s'hi estableixin.

Així mateix, la quantia i l'abast del benefici fiscal seran, per a cada exercici objecte de tributació, els que determini 
l'ordenança fiscal reguladora del present impost, vigent per a l'exercici de què es tracti.

Disposició  addicional  segona. Modificació  dels preceptes de l'ordenança i  de les referències que fa a la normativa 
vigent, amb motiu de la promulgació de normes posteriors.

Les modificacions produïdes per Llei de Pressupostos Generals de l'Estat o altra norma de rang legal que afectin a 
qualsevol element d'aquest impost seran d'aplicació automàtica dins l'àmbit d'aquesta Ordenança.

Ordenança fiscal núm. 3.

IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES.

Es realitzen modificacions puntuals al redactat dels següents articles, per adequar-los a la normativa vigent.

A l'article 9 s'afegeix la informació que es subratlla a continuació i que correspon a l'apartat número 11:

Article 9è. Règim de declaració i d'ingrés.

11. Les sol·licituds de devolució, total o parcial, de l'import satisfet a compte de l'impost, per no haver iniciat o realitzat 
totalment la construcció, instal·lació o obra per a la qual es va fer el pagament, hauran d'anar acompanyades d'un 
informe emès pels serveis tècnics d'urbanisme de l'Ajuntament, en el qual es faci constar l'acceptació municipal de la 
renúncia total o parcial a l'execució de la construcció, instal·lació o obra, així com la valoració de la part realitzada, en  
els termes previstos a l'article 103.1.b) del Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals.

Als annexos de la present ordenança s'amplia els conceptes següents a l'apartat 2.1 i 2.2:

2. COEFICIENT D'ÚS (Cu).

2.1. Edificació:

USOS Cu
Ascensor 10,00
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2.2. Obra civil:

USOS Cu
Càmpings i pistes esportives descobertes. Façanes i cobertes. Graderies. Obres d'urbanització 0,30

Ordenança Fiscal núm. 4.

IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA.

Es realitzen modificacions puntuals al redactat dels següents articles, per adequar-los a la normativa vigent.

En l'article 2n s'afegeix la informació subratllada corresponen a l'apartat 3:

Article 2n.- Actes no subjectes.

3. L'adjudicació de la totalitat d'un bé immoble a favor d'un dels copropietaris efectuada com a conseqüència de la 
dissolució d'una comunitat de béns constituïda sobre un immoble de naturalesa indivisible.

A l'article 6 s'afegeix la informació subratllada en relació als beneficis fiscals, apartat 2:

Article 6è. Beneficis fiscals de concessió potestativa o quantia variable.

2. Es concedirà una bonificació del 95% de la quota de l'Impost, en les transmissions de terrenys, i en la transmissió o 
constitució de drets reals de gaudiment limitatiu del domini que afectin a l'habitatge habitual del causant realitzades a  
títol  lucratiu  per causa de mort  a  favor  dels seus descendents de primer grau i  adoptats,  els  cònjuges i  els  seus 
ascendents de primer grau i adoptants.

A aquests efectes es considera habitatge habitual la residència on figuri empadronat el causant. No obstant s'entendrà 
que l'habitatge no perd el caràcter d'habitual  a efectes d'aquesta bonificació,  quan la baixa en el  padró hagi  estat 
motivada per causes de salut suficientment acreditades.

L'habitatge, un traster i fins a dues places d'aparcament es poden considerar conjuntament com a l'habitatge habitual,  
sempre i quan es trobin situats al mateix edifici o complex urbanístic.

En qualsevol cas, per tenir dret a l'esmentada bonificació caldrà que l'immoble adquirit, en el moment de la defunció del 
causant, no estigues total o parcialment cedit a tercers.

A l'article 9, apartat 3 s'amplia en el següents termes, lletres c i d:

Article 9è.- Període de generació i meritament.

3. Als efectes del que es disposa en l'apartat anterior es considerarà com a data de la transmissió:

a) En els actes o els contractes entre vius, la de l'atorgament del document públic i, quan es tracti de documents privats, 
la de la seva presentació davant l'Ajuntament.

b) En les transmissions per causa de mort, la de la defunció del causant.

c) En les transmissions per subhastes judicials o administratives, la data del decret d'adjudicació que hagi esdevingut  
ferm.

d) En les expropiacions forçoses, la data de l'acta de pagament i ocupació.

A l'article 11 s'afegeix la informació subratllada a l'apartat 7.

Article 11è.- Règim de gestió.

7. L'autoliquidació o declaració haurà de ser presentada en els següents terminis, des de la data en què es produeixi 
l'acreditament de l'impost:
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a) Quan es tracti d'actes "inter vivos", el termini serà de trenta dies hàbils.

b) Quan es tracti d'actes per causa de mort, el termini serà de sis mesos, prorrogables fins a un any a sol·licitud del 
subjecte passiu.

Aquesta sol·licitud de pròrroga s'ha de presentar dins dels primers sis mesos i s'entén concedida si, transcorregut un 
mes des de la sol·licitud, no hi ha resolució expressa.

Abans d'esgotar el termini de la pròrroga, el contribuent haurà de practicar la corresponent autoliquidació.

No es concedirà  la  pròrroga quan la  sol·licitud es presenti  després  d'haver  transcorregut  els  primers sis  mesos a 
comptar des de la data de defunció del causant.

Ordenança Fiscal núm. 5.

IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

Es realitzen modificacions puntuals al redactat dels següents articles, per adequar-los a la normativa vigent.

A l'article 4t. s'amplia en els apartats 6, 7, 8 i 9:

Article 4t. Beneficis fiscals de caràcter obligatori.

6. Els que iniciïn l'exercici de qualsevol activitat professional classificada en la secció segona de les tarifes de l'impost 
gaudiran d'una bonificació  del  50 per  100 de la quota corresponent,  durant els  cinc anys d'activitat  següents a la  
conclusió  del  segon  període  impositiu  de  desenvolupament  de  la  mateixa.  Aquest  període  caducarà  una  vegada 
transcorreguts cinc anys des de la finalització de l'exempció prevista en la lletra B) de l'apartat 1 d'aquesta article.

7. A l'empara del que preveu la nota comuna primera a la divisió 6 de les tarifes de l'impost, quan els locals en què es 
realitzin les activitats classificades en aquesta divisió restin tancats més e tres mesos per la realització d'obres majors 
per a les que es requereixi l'obtenció de llicència urbanística, la quota tributària del període impositiu corresponent es 
reduirà en proporció al nombre de dies que resti tancat el local.

8. A l'empara del que preveu la nota comuna segona a la divisió 6 de les tarifes de l'impost, quan es duguin a terme  
obres a les vies públiques, que tingun una duració superior als trs mesos i afectin als locals en què es realitzin activitats  
classificades en aquesta divisió que tributin per quota municipal, es concedirà una reducció de fins al 80% de la quota 
tributària del període impositiu corresponent, atenent al grau d'afectació dels locals per les dites obres.

9. Les reduccions regulades en els apartats 7i 8 anteriors abasten exclusivament a la quota tributària, integrada per la 
quota de tarifa ponderada pel coeficient previst en l'article 8 i modificada, si s'escau, per aplicació del coeficient de 
situació fixat en l'article 9 d'aquesta ordenança, i es concediran per l'Ajuntament a sol·licitud dels contribuents afectats. 
L'acord de concessió fixarà el percentatge de reducció i inclourà, si s'escau, el reconeixement del dret a la devolució de 
l'import reduït.

A l'article 6è s'afegeix la informació subratllada a l'apartat 1 i s'amplia amb l'apartat 2:

Article 6è. Procediment de concessió de beneficis fiscals.

1. Les sol·licituds per al reconeixement dels beneficis fiscals regulats en els articles 4t i 5è d'aquesta ordenança, quan 
no tinguin regulat un termini específic de presentació, s'han de presentar durant el primer trimestre de l'any o juntament 
amb la declaració d'alta per l'impost, a l'entitat que dugui a terme la gestió censal, i hauran d'anar acompanyades de la 
documentació acreditativa.  No obstant  això,  els beneficis sol·licitats abans que la liquidació corresponent adquireixi 
fermesa tindran efectes des de l'inici del període impositiu a què es refereix la sol·licitud, sempre que en la data de 
meritació del tribut haguessin concorregut els requisits legalment exigibles per al gaudiment.

2. El termini de resolució dels expedients corresponents serà de sis mesos, a comptar des de la data en què la sol·licitud 
hagi entrat al registre de l'òrgan competent per a la seva tramitació. Posat que no s'hagi resolt en aquest termini, la  
sol·licitud ha d'entendre's desestimada.
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A l'article 11è s'afegeix la informació subratllada als apartats 2 i 3:

Article 11è. Règim de declaració i d'ingrés.

2. Contra els actes de gestió tributària competència de l'Ajuntament, els interessats poden formular recurs de reposició, 
previ al contenciós administratiu, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà al de la notificació expressa o al de 
la finalització del període d'exposició pública dels padrons corresponents.

3. La interposició de recursos no paralitza l'acció administrativa de cobrament, llevat que, dins el termini previst per a 
interposar-los, l'interessat sol·liciti la suspensió de l'execució de l'acte impugnat i adjunti garantia suficient. En casos 
excepcionals,  l'òrgan competent  pot  acordar la suspensió del  procediment,  sense presentació de garantia,  quan el 
recurrent justifiqui la impossibilitat de presentar-la o demostri fefaentment que hi ha errors materials en la liquidació que 
s'impugna.

No  obstant  l'anterior,  si  la  impugnació  afecta  a  un  acte  censal  no  es  suspendrà  en  cap  cas,  per  aquest  fet,  el  
procediment de cobrament de la liquidació que se'n derivi, sense perjudici que, si la resolució que es dicti en matèria 
censal afecta al resultat de la liquidació pagada, es dugui a terme la corresponent devolució d'ingressos.

Ordenança Fiscal núm. 6.

TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS.

Es modifica el títol de l'article 4t., essent el nou enunciat:

Article 4t. Responsables i successors.

A l'article 6è, s'afegeix el concepte "certificat de bens" i es substitueix el redactat del punt 4. Certificats de compatibilitat 
amb el planejament d'un projecte d'obres o activitats" per "Informes de compatibilitat urbanística", i s'augmenten les 
taxes un 3 per cent.

Article 6è. Quota tributària.

1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que s'assenyalarà segons la naturalesa dels documents o 
expedients que s'han de tramitar, d'acord amb les tarifes següents:

Import
Epígraf primer. Censos de població d'habitants
1  Certificacions d'empadronament en el cens de població:
  - Vigent 0,00 EUR
  - De censos anteriors 0,00 EUR
2  Certificats de conducta 0,00 EUR
3  Certificats de convivència i residència 0,00 EUR
Epígraf segon. Certificacions i compulses
1  Certificats de resolucions o acords municipals 14,13 EUR
2  Certificats de nomenclatura i numeració de finques urbanes enclavades en el terme municipal 11,76 EUR
3  La diligència de confrontació de documents (per cada full)*(1.) 0,81 EUR
4  Pel bastanteig de poders que hagin de produir efectes en les oficines municipals 14,13 EUR
5 Certificat de bens 9,76 EUR

1. No es satisfarà el pagament de la taxa per compulses de documents quan aquests siguin sol·licitats per la mateixa  
corporació com a document acreditatiu per presentar-se a la convocatòria per cobrir llocs de treball.
Tampoc es satisfarà el pagament de la taxa, en els supòsits de compulses de documents d'identitat personal (DNI,  
passaport, llibre de família, etc.), corresponents a persones físiques residents al municipi de Sant Esteve Sesrovires.

Epígraf tercer. Documents expedits per les Oficines Municipals
1  Informacions testificals 14,13 EUR
2  Expedient d'activitats 14,13 EUR
3  Expedient d'obres 14,13 EUR
4 Per cada document que s'expedeixi en fotocòpia DIN A-4: 0,16 EUR
6 Per cada document que s'expedeixi en fotocòpia DIN A-3: 0,30 EUR
Epígraf quart. Documents relatius a serveis d'urbanisme
1  Informes urbanístics atorgats a sol·licitud de particular 51,04 EUR
2  Certificats de qualificació urbanística 82,08 EUR
3  Certificats d'alineacions i rasants 82,08 EUR
4  Informes de compatibilitat urbanística 51,04 EUR
5  Altres certificacions de documents urbanístics 82,08 EUR
6  Certificacions de llicència i expedients de disciplina urbanística 28,48 EUR
7  Informes tècnics d'activitats atorgats a sol·licitud de particular 51,04 EUR
8  Expedients de declaració de ruïna 329,72 EUR
9  Certificat específic per a certificacions a interès del contractistes per la seva classificació 71,53 EUR
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Import
10  Expedició certificació de disponibilitat d'habitatge per reagrupament familiar 71,53 EUR
11  Utilització de placa d'obres o gual 20,41 EUR
12  Segones visites (actes d'inspecció ocasionats per incompliments del particular en una primera visita) 78,05 EUR
13  Certificat d'antiguitat (percentatge sobre el valor estimat de la construcció) 0,68%
Epígraf cinquè. Altres expedients o documents
1  Per  declaració  de l'Impost  Municipal  Sobre l'Increment  de Valor  dels  Béns Immobles,  a efectes d'inscripció  en el 

Registre de la Propietat.
10,14 EUR

2  Per qualsevol altre expedient o document que no està expressament tarifat 10,14 EUR
3 Per còpies en CD o DVD, de gravacions de RTV10 o d'altres documents municipals (per unitat) 14,13 EUR
4 Publicacions 5,46 EUR i cost publicació
5 Còpies de documents 5,46 EUR i cost copisteria

Ordenança Fiscal Núm. 7.

TAXA  PER  SERVEIS  URBANÍSTICS  O  LA  COMPROVACIÓ  D'ACTIVITATS  COMUNICADES  EN  MATÈRIA 
D'URBANISME.

Es fa l'adequació de les tarifes a l'article 6è., es suprimeixen apartats i es clarifiquen conceptes d'altres, essent el nou 
redactat el següent:

Article 6è. Quota tributària.

1. Quan la intervenció municipal es realitza a través de llicència urbanística la quota tributària se'n despendrà d'aplicar 
els següents tipus de gravamen a la base imposable:

a) L'1,75 per cent, en el supòsit 1.a) de l'article anterior.

b) El 0,22 per cent, en el supòsit 1.b) de l'article anterior.

c) L'1,75 per cent, en el supòsit 1.c) de l'article anterior.

d) 14,54 EUR per M2 de cartell de propaganda, en el supòsit 1. d) de l'article anterior.

e) En el supòsit d'una sol·licitud de modificació del projecte amb llicència vigent, que no comporti un increment en el  
pressupost de la mateixa, s'aplicarà una taxa mínima de 154,50 EUR.

f) En el supòsit de parcel·lació de finques on no hi hagi un increment del nombre de finques, s'aplicarà una taxa mínima 
de 154,50 EUR per cadascuna de les finques regularitzades en el projecte de parcel·lació.

g) 154,50 EUR per pròrroga de llicència.

h) 154,50 EUR per canvi de titularitat de la llicència d'obres.

2. Quan la intervenció municipal es realitza mitjançant comunicació prèvia i comprovació posterior la quota tributària 
serà  la  que  resulti  d'aplicar  a  la  quota  tributària  obtinguda  d'acord  amb  les  regles  contingudes  a  l'apartat  1,  un 
percentatge de reducció del 20 per cent.

3. En cas que el sol·licitant hagi formulat desistiment abans de la finalització del procediment previst per a la tramitació 
de  la  llicència,  o  de  les  activitats  administratives  de  control,  quan  el  règim  d'intervenció  sigui  el  de  declaració 
responsable  o  el  de  comunicació  prèvia,  les  quotes  que  s'hauran  de  liquidar  seran  el  50  per  cent  de  les  que 
s'assenyalen en els apartats anteriors, sempre que l'activitat municipal s'hagués iniciat efectivament.

A l'article 10è s'elimina l'apartat 3 en relació als expedient de reparcel·lació i tramitació de figures de planejament:

Article 10è. Règim de declaració i d'ingrés.

1. El dipòsit de la taxa, a què es refereix l'article 8.1 d'aquesta Ordenança s'haurà de constituir a la Tresoreria Municipal 
i acreditar-se en el moment de sol·licitar la llicència o de realitzar la comunicació prèvia. En tot cas aquest dipòsit previ 
efectuat segons el pressupost declarat de les obres, s'ha de revisar en el moment en que s'atorgui o denegui la llicència 
corresponent o s'efectuï la comprovació posterior oportuna.
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2.  Una vegada concloses  les  obres  o les  instal·lacions  que constitueixen  el  fet  imposable  de la  taxa,  els  serveis 
municipals podran comprovar el cost real i efectiu de les construccions o de l'activitat urbanística realitzada i, a la vista  
del resultat d'aquesta comprovació, es practicarà, si s'escau, una liquidació complementària, la qual es notificarà al 
contribuent, o al substitut del contribuent i s'haurà de satisfer en els períodes fixats a l'article 62.2 de la Llei General  
Tributària.

3. Totes les liquidacions que es practiquin s'han de notificar al subjecte passiu perquè faci l'ingrés directe en les arques 
municipals amb els mitjans de pagament i els terminis que assenyala la Llei general tributària.

A l'article 12è, s'adequa l'apartat 2:

Article 12è. Obligacions.

2. Per fer efectiu el contingut del paràgraf anterior, cal que el subjecte passiu d'aquesta taxa dipositi una fiança/aval per 
garantir la gestió correcta de les terres i runes, que quedarà fixada d'acord amb el Decret 89/2010 pel qual s'aprova el  
Programa de gestió de residus de la construcció de Catalunya (PROGROC), es regula la producció i gestió dels residus 
de la Construcció i demolició, i el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, en les quanties  
següents:

• Residus de construcció: 11 EUR/tona.

• Residus d'excavació: 11 EUR/tona.

Aquestes dades són facilitades pel mateix promotor mitjançant l'Estudi de gestió de residus de construcció i demolició, 
segons Reial Decret 105/2008, Regulador de la producció i gestió de residus de construcció i demolició, que es lliura a 
l'Ajuntament en el moment de sol·licitar la llicència d'obres. En cas de no lliurar-se l'Estudi per raó de l'escassa entitat de 
l'obra, es considerarà un mínim de 150 EUR.

S'elimina l'annex de l'ordenança i que es citava a l'article 6è.

Ordenança Fiscal núm. 8.

TAXA PER LA PRESTACIÓ DELS SERVEIS D'INTERVENCIÓ ADMINISTRATIVA EN L'ACTIVITAT DELS CIUTADANS 
I LES EMPRESES A TRAVÉS DEL SOTMETIMENT A PRÈVIA LLICÈNCIA, COMUNICACIÓ PRÈVIA O DECLARACIÓ 
RESPONSABLE I PELS CONTROLS POSTERIORS A L'INICI DE LES ACTIVITATS.

A l'article 6è, es realitzen adequacions normatives, gramaticals i econòmiques, quedant l'article redactant de la següent 
manera:

Article 6è. Quota tributària.

La quantia de la taxa serà la resultant d'aplicar les tarifes següents, establertes en funció de la seva classificació en els 
annexos de la Llei 20/2009, del 4 de desembre, de prevenció i control ambiental de les activitats, en endavant LPCAA, i 
de la Llei 11/2009, de 6 de juliol, de regulació administrativa dels espectacles públics i les activitats recreatives, i la Llei 
16/2015, de 21 de juliol, de simplificació de l'activitat administrativa de l'administració de la Generalitat i dels governs 
locals de Catalunya i d'impuls de l'activitat econòmica.

La superfície del local que es considera és la superfície útil, inclosos tots els usos (activitat, lavabos, magatzem, etc.).

En els supòsits que l'exercici de l'activitat es dugui a terme en el descobert, la superfície d'aquest a efectes del càlcul de 
la quota d'aquesta taxa, només computarà al 50 %.

S'entendrà per potència instal·lada, en el cas d'activitats industrials, la potència instal·lada en maquinària productiva, 
magatzems, manteniment, etc. Es a dir, s'exclouen enllumenat, aire condicionat que no sigui de producció, etc.

1.  ACTIVITATS CLASSIFICADES EN L'ANNEX I  DE LA LLEI  16/15,  de  21  de juliol,  de  simplificació  de  l'activitat 
administrativa (LSA), subjectes al règim de declaració responsable d'obertura:

Són aquelles activitats que no estan classificades en cap dels annexos establerts en la Llei 20/2009, del 4 de desembre, 
de prevenció i control ambiental de les activitats, ni estan subjectes al que estableix el Decret 112/2010, de 31 d'agost, 
pel qual s'aprova el Reglament d'espectacles públics i activitats recreatives.
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1.1. Totes les activitats, excepte les incloses en els apartats 1.2 i 1.3.

- Quota fixa: 650 EUR.

- S'incrementarà la quota fixa en 2 EUR per cada m2 addicional entre els 100 i els 2000 m2 i en 0,62 EUR per cada m2 
de  superfície  addicional  que  superi  els  2000  m2  i  fins  els  20.000  m²;  el  que  sobrepassi  d'aquesta  superfície 
s'incrementarà en 0,11 EUR per cada m2 addicional.

- S'aplicarà un increment de la quota fixa en concepte de potència instal·lada:

Fins a 300 Kw serà de 9 EUR/Kw, i quan la potència sigui superior a 300 Kw l'increment serà de 4,5 EUR per cada Kw  
que excedeixi dels 300 Kw.

1.2. Oficines bancàries i caixes d'estalvi: 5.900 EUR.

1.3. Autoserveis amb una superfície útil igual o inferior a 400 m2: 3.800 EUR.

1.4. Quota fixa per Instal·lacions de Radiocomunicació: 900 EUR.

2. ACTIVITATS CLASSIFICADES EN ELS ANNEXOS DE LA LLEI 20/2009, del 4 de desembre, de prevenció i control 
ambiental de les activitats (LPCAA), i les ANNEX II DE LA LLEI 16/15, de 21 de juliol,  de simplificació de l'activitat 
administrativa (LSA):

2.1. Activitats classificades en l'annex III de la LPCAA i les ANNEX II de la LSA, règim de comunicació prèvia d'obertura:

2.1.1. Totes les activitats, excepte les incloses en els apartats 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5 i 2.1.6.

- Quota fixa: 800 EUR.

- S'incrementarà la quota fixa en 2 EUR per cada m2 addicional entre els 100 i els 2000 m2 i en 0,62 EUR per cada m2 
de  superfície  addicional  que  superi  els  2000  m2  i  fins  els  20.000  m²,  el  que  sobrepassi  d'aquesta  superfície 
s'incrementarà en 0,11 EUR per cada m2 addicional.

- S'aplicarà un increment de la quota fixa en concepte de potència instal·lada:

Fins a 300 Kw serà de 9 EUR/Kw, i quan la potència sigui superior a 300 Kw l'increment serà de 4,5 EUR per cada Kw  
que excedeixi dels 300 Kw.

2.1.2. Quota fixa per Establiments Hotelers en tots els seus grups, modalitats, categories i especialitats amb un nombre 
d'habitacions:

- Menor o igual a 400: 14.000 EUR.

- Superior a 400: 29.800 EUR.

2.1.3. Quota fixa per Residències Geriàtriques: 2.700 EUR.

2.1.4.  Quota fixa per Dipòsits d'emmagatzematge de productes perillosos (productes químics,  productes petrolífers, 
gasos combustibles i altres productes perillosos), d'una capacitat total igual o inferior a 50 m3: 900 EUR.

2.1.5. Quota fixa per Garatges - aparcaments amb una superfície superior a 100 m2:

- Garatges - aparcaments (públics o privats) amb nombre de places igual o inferior a 20 o 400 m2: 600 EUR.

- Garatges - aparcaments (públics o privats) amb nombre de places superior a 20 places i igual o inferior a 50, o de més 
de 400 m2: 1.000 EUR.

- Garatges - aparcaments (públics o privats) de més de 50 places: 1.600 EUR.
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- Garatges - aparcaments (públics o privats) de més de 2.500 m2: 2.500 EUR.

2.1.6. Autoserveis (Supermercat i hipermercat).

- Amb una superfície útil >400 m2 i <=1.000 m2: 7.800 EUR.

- Amb una superfície útil >1.000 m2 i <=2.000 m2: 13.600 EUR.

- Amb una superfície útil >2.000 m2 i <=2.500 m2: 23.400 EUR.

- Amb una superfície útil >2.500 m2: 39.000 EUR.

2.2. Activitats classificades a l'annex II de la LPCAA, règim de llicència ambiental:

2.2.1. Totes les activitats, excepte les incloses en els apartats 2.2.2, 2.2.3 i, 2.2.4.

- Quota fixa: 1.400 EUR.

- S'incrementarà la quota fixa en 2 EUR per cada m2 addicional entre els 100 i els 2000 m2 i en 0,62 EUR per cada m2 
de  superfície  addicional  que  superi  els  2000  m2  i  fins  els  20.000  m²,  el  que  sobrepassi  d'aquesta  superfície 
s'incrementarà en 0,11 EUR per cada m2 addicional.

- S'aplicarà un increment de la quota fixa en concepte de potència instal·lada:

Fins a 300 Kw serà de 9 EUR/Kw, i quan la potència sigui superior a 300 Kw l'increment serà de 4,5 EUR per cada Kw  
que excedeixi dels 300 Kw.

2.2.2. Venda al detall de carburants per a motors de combustió interna: 2.800 EUR per sortidor, amb una quota mínima 
de 5.600 EUR.

2.2.3 Instal·lacions de radiocomunicació emplaçades en demarcació urbana: 1.800 EUR.

2.2.4 Dipòsits d'emmagatzematge de productes perillosos (productes químics, productes petrolífers, gasos combustibles 
i altres productes perillosos), d'una capacitat superior total a 50 m3: 1.200 EUR.

2.3 Activitats classificades a l'annex I de la LPCAA, règim d'autoritzacions ambientals.

- Quota fixa: 2.700 EUR.

- S'incrementarà la quota fixa en 2 EUR per cada m2 addicional entre els 100 i els 2000 m2 i en 0,62 EUR per cada m2 
de  superfície  addicional  que  superi  els  2000  m2  i  fins  els  20.000  m²,  el  que  sobrepassi  d'aquesta  superfície 
s'incrementarà en 0,11 EUR per cada m2 addicional.

- S'aplicarà un increment de la quota fixa en concepte de potència instal·lada:

Fins a 300 Kw serà de 9 EUR/Kw, i quan la potència sigui superior a 300 Kw l'increment serà de 4,5 EUR per cada Kw  
que excedeixi dels 300 Kw.

5. Modificacions i renovacions de les activitats.

Les modificacions de les activitats ja legalitzades, es liquidaran per la part de superfície o potència ampliades, pels 
imports del tram a que pertanyin, en funció de la classificació de l'activitat en la LPCAA, i en el Decret 112/2010, de 31  
d'agost.

Les renovacions de les activitats ja legalitzades, es liquidaran en una quantia del 20 %, pels imports del tram a que 
pertanyin, en funció de la classificació de l'activitat en la LPCAA, i en el Decret 112/2010, de 31 d'agost.

Per la tramitació de les modificacions i renovacions de les activitats s'estableixen els imports mínims següents:

0. Règim de declaració responsable Annex I (LSA): 100 EUR. C
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1. Règim de comunicació prèvia Annex II (LSA): 200 EUR.

2. Règim de comunicació prèvia Annex III (PACA): 400 EUR.

3. Règim de llicència ambiental Annex II (PACA): 600 EUR.

4. Règim de autorització ambiental Annex I (PACA): 800 EUR.

5. Espectacles públics i activitats recreatives (LEPAR):

- Règim de llicència: 400 EUR.

7. Canvi de titularitat de l'activitat: S'haurà d'abonar el 50 % de la quota que correspondria per inici de l'activitat, segons 
les tarifes regulades en els apartats 1 a 3 d'aquest article, a excepció dels canvis produïts per successió "mortis causa" 
entre familiars, així com els casos en que es produeixi  únicament un canvi en la denominació de la raó social  de 
l'empresa, es satisfaran una taxa de 154,50 EUR.

8. Desistiment de l'activitat:  Si el desistiment es formulés abans de la finalització de les activitats administratives, les 
quotes que s'hauran de liquidar seran el 20 % de les que s'assenyalen en l'article 6, sempre que l'activitat s'hagués 
iniciat efectivament.

Ordenança Fiscal núm. 9.

TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS EN CEMENTIRIS LOCALS, CONDUCCIÓ DE CADÀVERS I ALTRES SERVEIS 
FÚNEBRES DE CARÀCTER LOCAL.

A l'article 6è s'augmenten les taxes un 3 per cent, s'enumeren els apartats del l'article amb lletres i s'aplica el preu 
d'11,80 EUR per l'expedició de títols, per adequar-lo al cost de la compra dels mateixos:

Article 6è. Quota tributària.

A) Concessions de nínxols i columbaris per 50 anys.

1.- Nínxols sèrie 1ª.

• Amb ossera: 121,21 EUR.

• Sense ossera: 77,44 EUR.

2.- Nínxols sèrie 2ª.

• Amb ossera: 483,76 EUR.

• Sense ossera: 241,28 EUR.

3.- Nínxols sèrie 3ª.

• Amb ossera: 583,56 EUR.

• Sense ossera 1ª planta: 491,54 EUR.

• Sense ossera 2ª planta: 345,65 EUR.

Annex primer i segon.

• Amb ossera: 1.159,27 EUR.

• Sense ossera 1ª planta: 1.115,50 EUR.

• Sense ossera 2ª planta: 1.070,60 EUR. C
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Annex construït l'any 2011.

• Planta 1ª: 2.244,46 EUR.

• Planta 2ª: 2.188,35 EUR.

• Planta 3ª: 2.132,23 EUR.

Columbari situat a qualsevol planta: 505 EUR.

b) Concessions temporals.

Nínxols i columbaris per any: 59,47 EUR.

c) Permís col·locació làpides i guarniments.

Recinte cementiri inicial i annexos primer i segon.

• Per col·locació de làpida en nínxol: 10,09 EUR.

• Per col·locació de guarniments, gerros, marcs... en nínxol: 19,08 EUR.

Annex construït any 2011.

• Inscripció de làpida en nínxol o columbari: 10,09 EUR.

• Col·locació elements adossats a les làpides: 19,08 EUR.

d) Transmissions de drets de concessions de sepultures.

• Inscripció en els registres municipals de cada permuta que concedeixi en nínxols o columbaris: 10,09 EUR.

• Inscripcions en els registres municipals de nous titulars juntament amb el titular inscrit de la concessió (no aplicable per 
noves concessions): 5,61 EUR.

• Per cada inscripció en els registres municipals de transmissions de les concessions de nínxols, panteons, mausoleus o 
columbaris a títol d'herència entre pares, conjugues i fills: 112,22 EUR.

• Per cada inscripció en els registres municipals de transmissions de les concessions de nínxols, panteons, mausoleus o 
columbaris de la resta de supòsits: 131,29 EUR.

• Expedició de títols nominatius: 11,80 EUR.

e) Inhumacions.

• En mausoleu o panteó: 93,14 EUR.

• En nínxol i columbari: 75,19 EUR.

f) Exhumacions.

* De mausoleu o panteó: 93,14 EUR.

* De nínxol: 75,19 EUR.

* Extreure cendres de columbari: 75,19 EUR.

g) Trasllat de restes entre nínxols.

• Per cada resta: 185,17 EUR. C
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Nota: En cas de trasllat de restes del cementeri de Sant Esteve Sesrovires a un altre s'aplicarà la taxa d'exhumació.

h) Conservació i neteja.

•  Per retirada de terra i  de runes, amb motiu  de la  neteja de sepultures en panteons,  sol·licitada pel  titular de la  
concessió: 93,14 EUR.

• Per la realització de reparacions d'urgència o de treballs de conservació i neteja, bé a instància de part, bé d'ofici quan, 
requerir per  això, el particular no atengués el requeriment, a més del valor dels materials utilitzats, s'exigirà per cada 
operari i hora: 19,08 EUR.

i) Conservació i neteja ordinària anual.

• Per cada nínxol i columbari: 10,09 EUR.

• Per panteó zona primera: 60,59 EUR.

• Per panteó zona segona: 120,09 EUR.

En  situacions  d'absoluta  impossibilitat  econòmica  par  a  satisfer  les  tarifes  anteriors,  es  prestaran  els  serveis 
gratuïtament, previ informe de l'Àrea de Serveis Socials.

A l'article 7è, s'actualitza la informació subratllada.

Article 7è. Acreditament i període impositiu.

1. En els supòsits contemplats en els epígrafs e i f, relatius a actuacions dels serveis municipals, la taxa s'acreditarà 
quan s'iniciï la prestació del servei, encara que s'exigirà el dipòsit previ quan es formuli la sol·licitud d'aquest servei.

2. En el supòsit contemplat en l'epígraf h i i. La quota anual és irreduïble.

En el punt 10è s'afegeix la información subratllada.

Article 10è. Infraccions i sancions.

Pel que respecta a les infraccions i  sancions tributàries que, en relació a la taxa regulada en aquesta Ordenança,  
resultin procedents, s'aplicarà el que disposa la Llei General Tributària i l'Ordenança General.

En la Disposició Addicional s'afegeix la informació subratllada.

Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Ordenança Fiscal núm. 10.

TAXES PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE GESTIÓ DE RESIDUS MUNICIPALS.

A l'article 4 s'afegeix l'apartat 3:

Article 4. Responsables i successors.

3. Les obligacions tributàries pendents s'exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i entitats sense 
personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a l'Ordenança General.
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A l'article s'afegeix la informació subratllada en benefici de l'usuari a nivell d'informació i de gestió per l'Organisme de 
Gestió Tributària:

Article 6. Quota tributària (residus domiciliaris).

1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de local, que es determinarà en funció de la naturalesa i 
el destí dels immobles, segons la seva ubicació dintre del terme municipal.

2. A aquest efecte, s'aplicaran les tarifes següents:

TARIFA
Per cada habitatge  132,09 EUR
Per cada solar sense edificar 33,95 EUR

Gaudiran de bonificació en aquesta taxa, les persones físiques en relació a un únic objecte tributari habitatge, que sigui 
el seu domicili habitual, per tal d'incentivar les mesures dirigides a la millora de la gestió de residus, aquells veïns que  
utilitzin la deixalleria municipal, per a aquelles deixalles que no estiguin incloses en l'actual recollida selectiva que es 
realitza al municipi, i que realitzin un mínim d'aportacions de residus (no s'admetran aportacions realitzades el mateix 
dia) a la deixalleria municipal, d'acord amb el següent quadre:

Aportacions anuals % Bonificació
6 a 11 vegades 10%
A partir de 12 vegades 15%

A aquests  efectes,  el  personal  de  la  deixalleria  lliurarà  a  cada  usuari  una  cartilla  on  anotaran  cadascuna de  les 
utilitzacions de la mateixa. Aquesta cartilla haurà d'esser lliurada a l'Ajuntament abans del 31 de gener, i en funció de la 
utilització, s'aplicarà la bonificació. Aquesta bonificació s'aplicarà a l'exercici següent.

A l'article 11 s'afegeix l'apartat número 3:

Article 11. Responsables i successors.

3. Les obligacions tributàries pendents s'exigiran als successors de les persones físiques, jurídiques i entitats sense 
personalitat, en els termes previstos a la Llei General Tributària i a l'Ordenança General.

Ordenança Fiscal núm. 11.

TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D'AIGUA.

S'incorpora la Disposició Addicional.

Disposició Addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Ordenança Fiscal núm. 12.

ORDENANÇA GENERAL DE CONTRIBUCIONS ESPECIALS.

Capítol VII. Acreditament.

Article 12è.

A l'article 12è punt 5, s'afegeix la informació subratllada:
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5. Si els pagaments realitzats com a bestreta els haguessin efectuat persones que no tenen la condició de subjectes 
passius en la data de l'acreditament del tribut o bé excedissin de la quota individual definitiva que els correspongui,  
l'Ajuntament  practicarà d'ofici  la devolució corresponent,  llevat que l'interessat  manifesti  la seva conformitat  amb la 
imputació  a la  quota de contribucions  especials  de l'import  ingressat  com a bestreta.  En  tot  cas,  serà objecte de 
devolució l'import ingressat com a bestreta que excedeixi de la quota definitiva.

Ordenança Fiscal núm. 13.

TAXA PER L'OCUPACIÓ DE TERRENYS D'US PÚBLIC AMB MERCADERIES,  MATERIALS DE CONSTRUCCIÓ, 
RUNES, TANQUES, PUNTALS, ESTINTOLS, BASTIDES, GRUES I ALTRES INSTAL·LACIONS ANÀLOGUES.

A l'article 6è s'augmenten les taxes un 3 per cent i s'adequa el text a les situacions normatives actuals:

Article 6è. Quota tributària.

La quota a satisfer per aquesta taxa s'obté de l'aplicació de les tarifes contingudes als apartats següents:

Tarifa primera. Ocupació de la via pública amb contenidors  
Ocupació o reserva especial i transitòria de la via pública o terrenys d'ús públic amb contenidors (import setmanal per unitat) 28,90 EUR
Tarifa segona. Ocupació de la via pública amb sacs de runa  
Ocupació o reserva especial i transitòria de la via pública o terrenys d'ús públic amb sacs de runa (import setmanal per unitat) 7,52 EUR
Tarifa tercera. Ocupació de la via pública amb mercaderies, tanques, puntuals, estintols, bastides, etc.  
Ocupació o reserva especial i transitòria de la via pública o terrenys d'ús públic amb mercaderies, tanques, puntuals, estintols, bastides, etc.  
(import setmanal per metre quadrat d'ocupació)

4,62 EUR

Tarifa quarta. Ocupació de la via pública amb grues per a la construcció  
1.- Grues de construcció instal·lades en terrenys públics (per cada element i any) 1.182,52 EUR
2.- Grues de construcció instal·lades en terrenys privats, el braç o la ploma de les quals ocupi en el seu recorregut el vol de la via pública
(Per cada element i any)

297,81 EUR

Normes particulars d'aplicació de les tarifes:

a) Les quantitats que en resultin d'aplicar la tarifa segona tindran un recàrrec del 100 per cent a partir del tercer mes i en 
el cas que, quan hagin finalitzat les obrers, els aprofitaments continuïn, les quantitats tindran un recàrrec d'un 200 per 
cent.

b) Les quantitats que en resultin d'aplicar la tarifa tercera tindran els recàrrecs següents a partir del tercer mes des de la 
seva instal·lació o concessió: durant el segon trimestre, un 25% per cent: durant el tercer trimestre, un 50 per cent i a  
partir del tercer, un 100 per cent.

c) L'ocupació amb vagonetes per a la recollida o dipòsit de runes i materials de construcció es liquidarà pels drets fixats 
en els carrers de primera categoria.

A l'article 8è, s'afegeix la informació subratllada al punt 1 adequant-se el text segons normativa de Diputació.

Article 8è. Període impositiu.

1. El període impositiu és el temps durant el qual s'ha efectuat el gaudiment de l'aprofitament especial. A efectes de la 
determinació de la taxa, es tindran en compte els mòduls establerts a l'article 6.

A l'article 9è, es realitzen els canvis indicats per a la Diputació de Barcelona en quan a adequació normativa, apartats 2 i  
3:

Article 9è. Règim de declaració i d'ingrés.

2. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació quan els procediments s'iniciïn a instància del subjecte passiu. A aquests 
efectes, quan es presenti la sol·licitud que iniciï l'actuació o l'expedient es complimentarà també degudament l'imprès 
d'autoliquidació. L'interessat haurà d'adjuntar a la sol·licitud l'acreditació d'haver efectuat el pagament de la taxa.

3. En els supòsits diferents de l'anterior, la taxa serà liquidada per l'Administració, que la notificarà al subjecte passiu per 
al seu pagament.
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Ordenança Fiscal núm. 14.

TAXA PER LES ENTRADES DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES I LES RESERVES DE VIA PUBLICA PER 
A APARCAMENT, CÀRREGA I DESCÀRREGA DE MERCADERIES DE QUALSEVOL MENA.

A l'article 6è s'augmenten les taxes un 3 per cent:

Article 6è. Quota tributària.

La quantia de la taxa es determinarà d'acord amb el següent quadre de tarifa:

Tarifa primera: Per cada pas o accés sobre la voravia, hi hagi gual  o no, disposat per ser utilitzat per vehicles en  
garatges particulars o d'empreses, anualment:

Taxa fins a 3 metres lineals Taxa per cada metre o fracció addicional
28,69 EUR 17,21 EUR

Tarifa segona: Per cada pas o accés sobre la voravia,  hi hagi gual  o no, disposat per ser utilitzat per vehicles en 
garatges comunitaris o de pupil·latge, anualment:

Capacitat del garatge Taxa fins a 3 metres lineals Taxa per cada metre o fracció addicional
Fins a 3 places 28,69 EUR 17,21 EUR
Entre 4 i 9 places 58,51 EUR 19,50 EUR
Entre 10 i 19 places 65,41 EUR 21,81 EUR
Entre 20 i 39 places 72,28 EUR 24,09 EUR
Entre 40 i 69 places 79,17 EUR 26,39 EUR
Entre 70 i 99 places 86,05 EUR 28,69 EUR
Més de 100 places 92,94 EUR 30,98 EUR

Tarifa tercera: Per cada metre lineal o fracció de calçada que tingui la reserva d'espai, anualment:

Reserves d'aparcaments en les obres de construcció, reforma o enderrocament d'immobles Tarifa
Fins a 3 metres lineals de calçada afectada 51,63 EUR
Per cada metre lineal o fracció addicional 17,21 EUR

Ordenança Fiscal núm. 15.

TAXA PER L'OCUPACIÓ DE TERRENYS D'ÚS PÚBLIC AMB DIVERSES ACTIVITATS.

A l'article 5, s'elimina part de la informació del punt 1, i es reorganitzen els punts següents, afegint l'apartat 5:

Article 5. Beneficis fiscals.

1. L'Estat,  les Comunitats Autònoms i les Entitats locals no estaran obligats al pagament de la taxa quan sol·licitin 
llicència per a l'ocupació de l'ús públic local per als serveis públics de comunicacions que explotin directament i per a 
altres usos que immediatament interessin a la seguretat ciutadana o a la defensa nacional.

2. No s'aplicaran bonificacions ni reduccions per a la determinació del deute.

3. Podran gaudir d'una bonificació del 100 per 100 del pagament de la taxa d'ocupació de l'espai públic les produccions 
audiovisuals de tipus educatiu i/o formatiu o de rodatge i preparació de futurs professionals.

4. Podran gaudir d'una bonificació del 100 per 100 del pagament de la taxa l'ocupació de l'espai públic, els següents 
actes: Trobada d'Entitats, Trobada de puntaires, Festa del raïm, Fira del raïm i del cava, Festes de Can Prats, Revetlla 
de Sant Joan, Cursa de Sant Jordi, Torneig de Vòlei platja, Torneig de Futbol, Fira del Comerç local, Fira de Nadal, Tres  
Tombs, Festa Major (fira artesanal, festa de l'escuma, Humol Amalillu, Ball de nit, Spy Jove), mercat de segona mà, 
activitats dinamitzadores de la vida local i qualsevol altre acte que acordi l'Ajuntament que és d'interès públic.
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5. Pel  que respecte als apartats 5,  7, 9, 10, 11 i  12 de la tarifa segona, quan el  subjecte passiu sigui  una entitat 
sociocultural, etc., no haurà d'abonar les quotes establertes sempre que actuï sense ànim de lucre.

A l'article 6, s'augmenten les taxes un 3 per cent:

Article 6. Quota tributària.

En la tarifa segona s'estableix que la quota mínima sigui de 40,00 EUR enlloc de 39,90 EUR de l'any anterior.

Tarifa primera.- QUIOSCS I CASETES.

Tipus d'ocupació o aprofitament públic Tarifa
Quioscs destinats a la venda de gelats (import per temporada) 286,87 EUR
Quioscs destinats a la venda de premsa, llaminadures (import per m.l. i any). 135,46 EUR
Quioscs destinats a la venda de cupons de cecs (import anual) 257,82 EUR
Quioscs/casetes/vehicles de promoció immobiliària (import anual). 257,53 EUR
Quioscs/casetes/vehicles de promoció d'altres productes (import per m² o fracció i dia). 1,72 EUR
Quioscs de petards (import per temporada). 286,87 EUR
Quioscs de venda d'altres articles no inclosos en aquest epígraf (import per m² i trimestre). 193,43 EUR
Quioscos destinats a la venda de massa fregida (import anual) 318,27 EUR

Tarifa segona.- BARRAQUES I CASETES DE VENDA, ATRACCIONS, PUBLICITAT i RODATGE CINEMATOGRÀFIC.

Tipus d'ocupació o aprofitament públic Tarifa
1. Ocupació de terrenys destinats a tómbola, casetes de tir i similars (per cada m² o fracció i dia) 2,65 EUR
2. Ocupació de terrenys destinats a gronxadors, aparells voladors, cavallets, cotxes de xoc i, en general, qualsevol aparell en moviment 
(per cada m² o fracció i dia).
Pels primers 60 m2: 0,67 EUR.
Pels següents 60 m2 (entre 61 i 120 m2): 0,44 EUR.
Per la resta de m2 (a partir de 121 m2): 0,19 EUR.
Nota: el recompte de metres es farà per atracció, mai per titular.
3. Altres atraccions:llits elàstics, castells inflables,... (per cada m² o fracció i dia) 0,59 EUR
4. Ocupació de terrenys per establiment de parcs d'atraccions (per cada m2 o fracció i dia) 1,28 EUR
5. Ocupació de terrenys destinats a la instal·lació de casetes o parades de venda de joguines, ceràmiques, bijuteria, flors, llibres i anàlegs  
(per cada m² o fracció i dia)

2,65 EUR

6. Ocupació de terrenys destinats a aparells automàtics que s'accionen per monedes, per a entreteniment, esbarjo i venda (per cada m² o 
fracció, aparell i dia).

0,52 EUR

7. Ocupació de terrenys amb vehicles o remolcs per a la venda d'entrepans, begudes, xurros, gelats, patates fregides, creps, castanyes i 
altres productes alimentaris (per cada m² o fracció i dia)

4,48 EUR

8. Ocupació de terrenys destinats a la instal·lació de circs, teatres i altres espectacles ambulants:
Per cada m² o fracció i dia 0,55 EUR
Fiança 1.533,72 EUR
9. Publicitat, mitjançant megafonia (per dia) 38,64 EUR
10. Publicitat mitjançant distribució manual (per dia) 19,32 EUR
11. Plafons publicitaris i rètols, en domini públic (per m2 o fracció – import anual) 28,10 EUR
12. Banderoles i elements similars per cada període igual o inferior a un mes (per unitat) 0,55 EUR
13. Per autorització de rodatge cinematogràfic,  sessions fotogràfiques, anuncis i espots publicitaris,  sense ocupació específica en via  
pública, parcs i jardins.
- Import per cada hora o fracció
- Import per un màxim de sis hores
- Import diari

36,42 EUR
242,73 EUR
485,48 EUR

Pel que respecte als apartats 1 a 7 de la tarifa segona, s'estableix una quota mínima de 40,00 EUR.

Tarifa tercera.- PARADES PER A LA VENDA NO SEDENTÀRIA DE PRODUCTES DIVERSOS.

Tipus d'ocupació o aprofitament públic Tarifa
Parades de mercat ambulant situat en el nucli urbà (quota per cada metre lineal i dia) 0,99 EUR
Parades de mercat ambulant situat en la zona industrial (quota per cada metre lineal i dia) 3,18 EUR

A la tarifa quarta, desprès del punt 2 s'elimina la descripció ratllada.
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Tarifa quarta.- TAULES I CADIRES I ELEMENTS FIXOS (veles marquesines).

Tipus d'ocupació o aprofitament públic Tarifa
Taules i cadires en la via pública per activitats de bars i restaurants (import per m2 i mes) en horari laboral:
- Mesos d'abril, maig, juny, juliol, agost i setembre.
- Mesos d'octubre, novembre, desembre, gener, febrer i març.
- Tots els mesos, només en cap de setmana

4,24 EUR/m2
2,12 EUR/m2
1,06 EUR/m2

Taules i cadires en la via pública per activitats de bars i restaurants (import per m2 i mes) per utilitzar la via pública com a magatzem fora 
de l'horari laboral:
- Mesos d'abril, maig, juny, juliol, agost i setembre.
- Mesos d'octubre, novembre, desembre, gener, febrer i març.
- No es permès només en cap de setmana.

4,24 EUR/m2
2,12 EUR/m2

Taules, cadires i instal·lació de neveres, barres, barbacoes i similars en la via pública i/o espai públic per activitats de bars i restaurants,  
en períodes de Festa Major, festes culturals, comercials i industrials (import per m2 i dia)

1,12 EUR/m2

1.- Aquells restauradors que justifiquin que la inversió realitzada pel subministre i/o instal·lació de la terrassa afecta al  
seu negoci, el primer any restaran exempts del pagament de l'ocupació de la via pública.

2.- En el moment que el particular faci la petició d'autorització (mensual o anual) haurà de fer constar expressament la 
voluntat de mantenir-ho pels mesos/anys vinents mentre no es revoqui o modifiqui la sol·licitud. L'Ajuntament farà la  
renovació  de  forma  automàtica,  sempre  que  no  es  produeixi  cap  impediment,  ni  es  presenti  cap  limitació  de 
l'autorització, ni existeixin deutes tributàries del titular amb l'administració municipal.

Ordenança Fiscal núm. 17.

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI MUNICIPAL DE LLAR D'INFANTS.

A l'article 6, s'actualitzen els preus aprovats per Junta de Govern Local, i es canvien els anys de curs escolar.

Article 6. Base imposable i Quota tributària.

La base imposable és el cost real o previsible de les diferents prestacions que conformen el servei, establert sobre la 
base del paràmetres contingut en el projecte d'establiment del servei i les seves modificacions.

La quota tributaria serà la resultant d'aplicar les tarifes que s'especifiquen a continuació:

Prestació bàsica:

Mensualitats (x 10 mesos): 185,00 EUR/mes.

Material (cost anual): 66,00 EUR/curs.

Prestacions complementàries:

Mensualitats servei d'acollida fixe (x 11 mesos): 46,50 EUR/mes.

Servei d'acollida espòradic (cost diari): 3,50 EUR/dia.

Servei menjador fixe (cost diari): 6,50 EUR/dia.

Servei menjador esporàdic (cost diari): 7,90 EUR/dia.

Mensualitat berenar fixos (x 11 mesos): 15,50 EUR/mes.

Berenar esporàdic (cost diari): 1,40 EUR/dia.

Aquestes tarifes seran vigents pel curs 2016-2017. Les tarifes que regiran pel curs 2017-2018 seran les que resultin del 
cost real de la prestació del servei i que seran aprovades per l'òrgan competent (Junta de Govern Local). C
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Ordenança Fiscal núm. 18.

TAXA  PER  AL  LLOGUER  D'ESPAIS  PÚBLICS  I  DELS  ELEMENTS  DE  LOGÍSTICA  I  RECURSOS  HUMANS 
COMPLEMENTARIS.

A l'article 5 s'augmenten les taxes un 3 per cent i s'elimina la bonificació de la tarifa 4ª.

Article 5 - Quota tributària.

Les tarifes per al lloguer són les següents, ponderant per cada cas la intensitat en la utilització dels equipaments i estris 
municipals,  així  com  la  col·laboració  de  professors,  monitors  i  d'altres  professionals  necessaris  pel  correcte 
funcionament dels serveis.

Tarifa 1a.- ALTRES ESPAIS (tarifes per hora d'ús)
a) Sala Domènech i Estapà. Centre Cívic 24,74 EUR
b) Sala de Reunions. Centre Cívic 18,61 EUR
c) Teatre "El Casino" 49,71 EUR
d) Aula de formació del c/ Gaudi 37,22 EUR
e) Menjador de l'Escola La Roureda 18,61 EUR
f) Gimnàs de l'Escola La Roureda 24,74 EUR
g) Sala d'Actes de l'Escola Vinya del Sastret 37,22 EUR
h) Aula de l'Espai Obert 18,61 EUR
i) Sala Mercè Montserrat. Casal de la Gent Gran 37,22 EUR
j) Casal Social de Vallserrat. Sala d'Actes 37,22 EUR
k) Porxo del Casal Social de Vallserrat 37,22 EUR
l) Casal Social de Ca n'Amat. Sala d'Actes 37,22 EUR
m) Sala de Plens. 24,74 EUR
n) Sala El Celler. 24,74 EUR
o) Porxo del Celler 18,61 EUR
p) Estudi de gravació petit de radio (amb tots els equips) 49,71 EUR
q) Plató de televisió (només amb il·luminació) 49,71 EUR
r) Viver d'empreses (preu/mes)
La taxa no contempla les despeses en concepte de consums que es puguin derivar de l'ocupació de la instal·lació.

77,25 EUR

s) Jardins de l'Ajuntament (llevat dels usos establerts en la Ordenança Municipal reguladora dels usos de la instal·lació del jardí municipal  
per a casaments, enllaços civils i altres actes socials de naturalesa similar)

18,61 EUR

Tarifa 2a.- MATERIALS
a) Projector Multimèdia (amb ordinador)  22,43 EUR
b) Projector Multimèdia (sense ordinador)  11,22 EUR
c) Ordinador  11,22 EUR
d) Televisió Plana  11,22 EUR
e) Equip megafonia. (Amplificador, 2 bafles, 1 micròfon i CD)  24,91 EUR
f) Equip megafonia. (Altaveu amb CD, Cassette i USB integrat)  24,91 EUR
g) Cadires / unitat  0,33 EUR
h) Taules i cavallets / unitat 3,35 EUR
i) Escenari Peça de 2x1 3,76 EUR
j) Tanques / unitat 4,97 EUR
k) Graelles 11,22 EUR
l) Estris per elaborar rom cremat (1 cassola i 2 cullerots) 11,22 EUR
m) Peanyes (Fusta i/o metàl·liques) 4,97 EUR
n) Plafó Llibre (2,5x2,5 metres) 4,97 EUR
o) Faristol  4,97 EUR
p) Pantalla de Projecció (1,5 x 1,5 metres) 11,22 EUR
q) Moqueta, Bateco, Linòleum (m2) 4,97 EUR
r) Carpes (3x3 metres) 24,91 EUR
s) Mercat de segona mà (ocupació, 1 taula i 1 cadira) 6,57 EUR
t) Fira de Nadal (ocupació, 1 taula, 2 cadires i punt de llum) 25,75 EUR
u) Fira de Nadal (ocupació, 1 taula, 2 cadires sense punt de llum) 20,60 EUR
v) Fira de Nadal (ocupació, sense cap material) 6,18 EUR
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Tarifa 3a.- RECURSOS HUMANS (tarifes per hora de treballador)
a) Consergeria 34,77 EUR
b) Tècnic de so i llum 43,47 EUR
c) Operari de manteniment i jardineria 34,77 EUR
d) Oficial de 2ª de manteniment i jardineria 36,42 EUR
e) Oficial de 1ª de manteniment i jardineria 37,52 EUR
d) Transport Material dins del municipi. (Vehicle i conductor) 52,69 EUR
e) Transport Material fora del municipi. (Vehicle i conductor) 121,13 EUR

Tarifa 4a.-  ESPAIS SOL·LICITATS PER A PER A CASAMENTS, ENLLAÇOS CIVILS I  ALTRES ACTES SOCIALS DE NATURALESA 
SIMILAR
a) Jardins municipals 364,11 EUR
b) Sala d'Actes, Sala del Celler, Sala Domènech i Estapà i/o El Casino Municipal 182,06 EUR
La resta d'aspectes substantius que comporten el lloguer de les esmentades instal·lacions per a aquests events, es determinen a l'Ordenança 
municipal vigent reguladora dels usos de la instal·lació del jardí municipal per a casaments, enllaços civils i altres actes socials de naturalesa 
similar.

Tarifa 5a.- ESPAIS PER A ESBARJO FAMILIAR
Parc municipal Canals i Nubiola (import diari per cada taula) 36,42 EUR
La taxa, que es meritarà per a un màxim de 10 persones per taula, comportarà el dret a la utilització de les barbacoes ubicades al mateix  
recinte.
Els veïns i veïnes empadronats/des a Sant Esteve Sesrovires, gaudiran d'una bonificació del 100% pel que fa a l'esmentada taxa.

Ordenança Fiscal núm. 20.

REGULADORA DE LA TAXA PER L'ÚS DE LES INSTAL·LACIONS, LES ACTIVITATS I ELS SERVEIS ESPORTIUS 
MUNICIPALS.

A l'article 5, s'actualitzen els preus subratllats aprovats per Junta de Govern Local en sessió ordinària, el passat 23 de 
juliol de 2016, i es modifica el preu a la baixa de la llum de la pista de pàdel.

Al punt setè, s'elimina la taxa reguladora corresponent a escoles esportives municipals i d'estiu, ja que es gestionen 
directament des dels clubs i/o entitats esportives i dues activitats que ja no es realitzen, es modifica la data d'aplicació 
d'aquestes taxes que será a partir de l'1 de gener de 2017.

El punt segon s'elimina, i es reordenen els punts.

Article 5. Barems de cobrament. Quotes, complements i serveis diversos.

MATRÍCULA Preu únic
Matrícula individual infantil 31,20 EUR
Matrícula individual jove 31,20 EUR
Matrícula individual adult 31,20 EUR
Matrícula individual gent gran 31,20 EUR
Matrícula abonaments familiars 46,80 EUR
Matrícula no empadronats 39,40 EUR

Mensual
ABONAMENT TOTAL NO EMPADRONATS
Abonament individual infantil 21,51 EUR
Abonament individual jove 31,60 EUR
Abonament individual adult 39,50 EUR
Abonament individual gent gran (de 7 h a 16:00 h) 21,51 EUR
Abonament individual gent gran (de 7 h a 22:00 h) 25,77 EUR
ABONAMENT TOTAL NO EMPADRONATS FAMILIAR
Abonament individual infantil 16,49 EUR
Abonament individual jove 24,23 EUR
Abonament individual adult 30,29 EUR
Abonament individual gent gran (de 7 h a 16:00 h) 16,49 EUR
Abonament individual gent gran (de 7 h a 22:00 h) 19,77 EUR
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Mensual
ABONAMENT TOTAL EMPADRONATS
Abonament individual infantil 17,03 EUR
Abonament individual jove 25,02 EUR
Abonament individual adult 31,28 EUR
Abonament individual gent gran (de 7 h a 16:00 h) 17,03 EUR
Abonament individual gent gran (de 7 h a 22:00 h) 20,41 EUR
ABONAMENT TOTAL EMPADRONATS FAMILIAR
Abonament individual infantil 13,06 EUR
Abonament individual jove 19,19 EUR
Abonament individual adult 23,98 EUR
Abonament individual gent gran (de 7 h a 16 h) 13,06 EUR
Abonament individual gent gran (de 7 h a 22:00 h) 16,43 EUR

Preu temporada
ABONAMENT TEMPORADA D'ESTIU NO EMPADRONATS 
Abonament individual infantil 78,12 EUR
Abonament individual jove 113,90 EUR
Abonament individual adult 142,19 EUR
Abonament individual gent gran 78,12 EUR
ABONAMENT TEMPORADA D'ESTIU NO EMPADRONATS FAMILIARS
Abonament individual infantil 59,91 EUR
Abonament individual jove 87,35 EUR
Abonament individual adult 109,05 EUR
Abonament individual gent gran 59,91 EUR

LLUM PISTA DE PADEL Preu diari
Llum padel 4,00 EUR

El quadre d'activitats específiques queda com segueix, ja que s'eliminen algunes activitats:

ACTIVITATS ESPECÍFIQUES
Ioga grup 1 i 2 (dos dies per setmana)  40,37 EUR
Dansa Oriental (un dia per setmana)  20,01 EUR
Bollywood (un dia per setmana)  20,01 EUR
Pilates 1 (dos dies per setmana 2h/set)  44,06 EUR
Gimnàstica gent gran (tres dies per setmana)  14,86 EUR
Matrícula  23,20 EUR

Ordenança Fiscal núm. 21.

PREU PÚBLIC REGULADOR DE LA PUBLICITAT EN ELS MITJANS DE COMUNICACIÓ LOCAL I ALTRES CANALS 
DE DIFUSIÓ.

S'incorporen en el contingut de l'ordenança els preus públics per inserció de publicitat en publicacions especials com els 
programes de Festa major i Festes d'Hivern, motiu pel qual se'n canvia el títol:

Preu públic Regulador de la publicitat en els mitjans de comunicació local i altres canals de difusió.

Es  modifiquen els  preus  públics  recollits  en l'Annex  I,  adequant-los al  nou  disseny  del  butlletí  i  la  seva  capacitat 
d'inserció publicitària.

- S'eliminen els preus públics referents a TV-10 atenent els mitjans i recursos actuals del servei, per tant, se suprimeixen 
de l'Annex III.

- En l'Annex III es recullen els preus públics publicitaris als programes de festa major i festes d'hivern.
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Essent els nous annexes els següents:

ANNEX I.

PREUS PÚBLICS AL BUTLLETÍ MUNICIPAL EL SESROVIRENC.

1.- Inserció publicitat.

Tarifes per inserció de publicitat al butlletí Municipal El Sesrovirenc.

Pàgines interiors.

1 mòdul simple: 7 x 4,5 cm: 40 EUR.
2 mòduls simples: 14 x 4,5 cm: 75 EUR.
3 mòduls simples: 21 x 4,5 cm: 110 EUR.

Contraportada.

Doble Faldó: 21 x 7 cm: 320 EUR.
½ Faldó: 10,5 x 7 cm: 185 EUR.

Preus públics sense IVA inclòs.

2.- Disseny anunci.

En el cas que l'anunci no es correspongui amb les característiques de mida establertes i sigui necessari un nou disseny 
s'aplicarà un recàrrec del 10% sobre la tarifa.

3.- Descomptes i bonificacions.

Amb la voluntat de promocionar el comerç de proximitat de Sant Esteve Sesrovires, les empreses al detall que estiguin 
ubicades en el nucli urbà o en els barris del municipi, i que tinguin un màxim de 3 treballadors, tindran una bonificació  
del 25 % en el preu d'inserció (no aplicable en el preu del disseny).

ANNEX II.

PREUS PÚBLICS A RÀDIO SANT ESTEVE. EMISSORA MUNICIPAL.

1.- Emissió publicitat.

Tarifes per emissió d'anuncis a Ràdio Sant Esteve.

PASSIS/DIA IMPORT MENSUAL
1 15 EUR
2 25 EUR
4 48 EUR
6 68,4 EUR

Preus públics sense IVA inclòs.

2.- Producció d'espais publicitaris.

Preu enregistrament i producció de l'anunci (20 segons de durada): 20 EUR.

En aquest cas, el client renuncia expressament al màster de la producció, ja que es tracta d'un treball fet per Ràdio Sant 
Esteve i no pot ser utilitzat en cap altre mitjà.
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3.- Descomptes i bonificacions.

Amb la voluntat de promocionar el comerç de proximitat de Sant Esteve Sesrovires, les empreses al detall que estiguin 
ubicades en el nucli urbà o en els barris del municipi, i que tinguin un màxim de 3 treballadors, tindran una bonificació  
del 25 % en el preu d'emissió (no acumulable amb les bonificacions per període de contractació). Es beneficiaran, a 
més, d'una bonificació del 100% en la gravació de la falca publicitària.

ANNEX III.

PREUS PÚBLICS PROGRAMA DE FESTA MAJOR I FESTES D'HIVERN.

1.- Inserció publicitat.

Tarifes per inserció de publicitat als programes de Festa Major i Festes d'Hivern.

Pàgines interiors.

1 mòdul simple: 5 x 3,5 cm: 50 EUR.

Contraportada.

1 mòdul simple: 10 x 4 cm: 150 EUR.

Preus públics sense IVA inclòs.

2.- Disseny anunci.

En el cas que l'anunci no es correspongui amb les característiques de mida establertes i sigui necessari un nou disseny 
no s'aplicarà cap recàrrec sobre la tarifa, i les mides de l'anunci podran ser adaptades a les característiques del disseny 
del programa.

S'afegeixen els articles següents:

Article 7.- Consideracions generals.

-  Les persones físiques i  jurídiques interessades en la contractació de publicitat hauran de sol·licitar-ho, per escrit  i 
d'acord amb el corresponent model de sol·licitud.

- La Junta de Govern Local té la potestat de pronunciar-se contrària a la publicació o emissió d'un anunci publicitari que 
es consideri que pot atemptar contra les persones, la legalitat o l'ètica.

-  L'alcalde/essa, actuant com a representat legal de l'Ajuntament,  es reserva el dret de disposar de la publicació o 
emissió d'aquells anuncis de caràcter institucional que cregui oportuns, per considerar que poden prestar un servei 
públic als veïns/es o resultar d'interès per a la col·lectivitat.

Article 8.- Consideracions econòmiques.

-  Les tarifes establertes en el present document no inclouen l'Impost sobre el Valor Afegit, que es repercutirà d'acord 
amb la seva normativa d'aplicació.

- El pagament de la tarifa contractada s'efectuarà en el moment que es formuli la petició d'autorització corresponent.

- Quan, per causes no imputables a l'obligat al pagament, el servei no es pugui realitzar, serà procedent la devolució de 
les quantitats satisfetes.
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Ordenança fiscal núm. 22.

TAXA PER CONNEXIÓ A LA XARXA DE CLAVEGUERAM PÚBLIC.

A l'article 5è, augmenten les taxes un 3 per cent.

Article 5è. Quota tributaria.

Per la concessió de la llicència o autorització de connexió a la xarxa de clavegueres, quota que s'exigeix una sola 
vegada:

Drets de connexió a la xarxa de clavegueram públic Tarifa
Per cada habitatge, local o similar (unitats urbanes cadastrals).... 94,28 EUR

Ordenança fiscal núm. 23.

TAXA PER LA RECOLLIDA D'ANIMALS DE COMPANYIA, EXTRAVIATS, ABANDONATS O MALTRACTATS PELS 
SEUS AMOS.

A l'article 4rt, augmenten les taxes un 3 per cent.

Article 4rt. Tarifes.

Per la recollida, trasllat i dipòsit de l'animal a les dependències habilitades a l'efecte, s'hauran de satisfer la següent 
taxa:

Import de la taxa
Per cada animal 325,44 EUR

Ordenança fiscal núm. 24.

TAXA PER A L'EXPEDICIÓ DE LA LLICÈNCIA PER TINENÇA D'ANIMALS POTENCIALMENT PERILLOSOS.

A l'article 5è s'augmenten les taxes un 3 per cent.

Article 5è. Quota tributària.

La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència per a la tinença d'animals potencialment perillosos, serà la 
següent:

Concessió de la llicència per un període de 5 anys: 43,71 EUR.
Renovació de la llicència per a cada període addicional de 5 anys: 14,15 EUR.

Ordenança fiscal núm. 25.

TAXA PEL SERVEI DE GRUA, IMMOBILITZACIÓ I/O DIPÒSIT MUNICIPAL DE VEHICLES O ELEMENTS.

A l'article 5, augmenten les taxes un 3 per cent.

V. CONCEPTES TARIFARIS.

Article 5. Bases i tarifes.

Són les que per conceptes s'indiquen a continuació:

1. Per cada utilització de grua, quan així sigui necessari o convenient, per trasllat al dipòsit municipal, dependència 
municipal o a un altre lloc:

a) Ciclomotors i cicles: 28,15 EUR.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

60
22

81
2



31

Divendres, 30 de desembre de 2016

b) Motocicletes: 50,80 EUR.

c) Turismes i altres vehicles mecànics de les mateixes dimensions: 93,05 EUR.

d) Camions, camionetes, autocars i vehicles d'arrossegament: 155,06 EUR.

2. Per cada utilització del servei de grua, havent-se enganxat el vehicle, sense produir-se el trasllat del vehicle al dipòsit  
municipal, dependència municipal o a un altre lloc:

a) Ciclomotors i cicles: 16,88 EUR.

b) Motocicletes: 30,91 EUR.

c) Turismes i altres vehicles mecànics de les mateixes dimensions: 62,00 EUR.

d) Camions, camionetes, autocars i vehicles d'arrossegament: 102,93 EUR.

3. Per cada utilització dels ceps, quan sigui necessari o convenient la immobilització del vehicles a la via pública:

a) Motocicletes, ciclomotors i cicles: 34,38 EUR.

b) Turismes i altres vehicles mecànics de les mateixes dimensions: 62,00 EUR.

c) Camions, camionetes, autocars i vehicles d'arrossegament: 102,94 EUR.

4. Per estada d'un vehicle al dipòsit municipal, dependències municipals o un altre lloc, per dia:

a) Motocicletes, ciclomotors i cicles: 2,14 EUR.

b) Turismes i altres vehicles mecànics de les mateixes dimensions: 7,68 EUR.

c) Camions, camionetes, autocars i vehicles d'arrossegament: 11,97 EUR.

d) Altres elements dipositats, per m2: 1,27 EUR.

A l'efecte d'aplicació de les tarifes, els dies s'entendran de vint-i-quatre hores.

Ordenança fiscal núm. 26.

TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEIS SINGULARS DE LA POLICIA LOCAL, I PER CIRCULACIONS ESPECIALS.

A l'article 1r s'afegeix el text que es subratlla a continuació.

A l'article 1r. Fonament i Naturalesa.

A l'empara del que preveuen els articles 57 i  20 del text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (RDL 
2/2004,  de 5 de  març),  de  conformitat  amb el  que  disposen els  articles 15  a  19  de  l'esmentat  text  legal,  aquest 
Ajuntament estableix la taxa per la prestació de serveis singulars de la policia local i per circulacions especials, així com 
la regulació del trànsit i l'estacionament, que es regirà per la present ordenança fiscal.

A l'article 2n, s'adequa el text del punt 1r i s'afegeix al punt 3r. l'apartat h).

Art. 2n. FET IMPOSABLE.

1. Constitueix el fet imposable l'activitat realitzada per la Policia Local a la via pública, quan es refereixi, afecti o beneficiï  
de manera particular el subjecte passiu.

2. S'entén que el servei prestat per la Policia Local afecta o es refereix al subjecte passiu quan hagi estat motivat 
directament o indirectament per ell  mateix, de manera que les seves actuacions obliguin la Policia Local a realitzar 
activitats o prestar serveis, i sempre que es tracti de serveis que no siguin de prestació obligatòria i gratuïta, tal com 
s'estableix a la normativa vigent.
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3. En especial, es consideren fets imposables cadascun dels serveis o activitats següents:

a) Emissió de còpies autoritzades d'informes tècnics, fulls de camp o d'altres documents similars fets per la Policia 
Local,  lliurats  a  les  persones  implicades  o  a  les  companyies  o  entitats  asseguradores  interessades  o  als  seus 
representants.

b) Emissió de còpies autoritzades d'altres documents relatius a altres intervencions portades a terme per la Policia Local 
(susceptibles de poder-se lliurar).

c) Tramitació en l'expedició de la targeta d'arma d'aire comprimit.

d) Acompanyament de vehicles per la seva dimensió o la seva càrrega especial.

e) Preparació i/o direcció de les tasques de càrrega i descàrrega i treballs especials en zones no destinades a aquesta  
finalitat i per la pertorbació, dificultat o perill que representin per a la circulació.

f) Operació d'habilitació d'espais d'estacionament quan per les dimensions dels vehicles, la seva càrrega o per qualsevol 
altra circumstància calgui fer-ho.

g) Realització i/o direcció de les tasques d'interrupció i/o regulació de la circulació com a conseqüència d'operacions 
especials a la via pública a causa d'instal·lació temporal de grues mòbils, de maquinària pesada, o de qualsevol altre 
vehicle o element que per les seves dimensions o perill pertorbi, dificulti o interrompi la circulació.

h) Regulació de l'estacionament.

A l'article 5è, augmenten les taxes un 3 per cent, i es crea el punt 7. "disc per regula l'estacionament (zona blava):

Art. 5è. TARIFES.

Concepte Import
1.1. Emissió de còpies autoritzades d'informes tècnics, fulls de camp o d'altres documents tècnics similars fets per la Policia Local, 

lliurats: a les persones implicades, a les companyies o entitats asseguradores interessades o als seus representants, (p.e.: 
còpia de l'informe d'accident de trànsit, accident amb danys -no intencionats-,...).

47,68 EUR

1.2. Emissió de còpies autoritzades d'altres documents relatius a altres intervencions portades a terme per la Policia Local. 21,86 EUR
1.3. Emissió  de  còpies  autoritzades  dels  documents  dels  punts  1.1  i  1.2.  anteriors,  amb  les  característiques  i  quanties  

especificades:
a Incorporant una fotografia 10,93 EUR (per foto)
b Per cada fotografia addicional. 4,38 EUR (per foto)

1.4. Emissió d'una segona o següents còpies autoritzades de denúncies policials derivades a Jutjats, per pèrdua d'aquesta/es (per 
còpia).

19,67 EUR

2 Tramitació en l'expedició de la targeta d'arma d'aire comprimit. 17,64 EUR
3 Acompanyament de vehicles. 47,68 EUR
4 a Habilitació d'espais d'estacionament per a tasques de càrrega i descàrrega o treballs especials que es realitzen sobre una 

longitud màxima de 10 metres lineals.
23,30 EUR

Quan la distància superi els 10 metres lineals, per cada 2 metres lineals o fracció. 2,33 EUR
b Tallament d'un carril de circulació en vies amb més d'un carril en el sentit afectat. 46,60 EUR
c Tallament total d'un sentit de circulació. 77,68 EUR
d Tallament total dels dos sentits de circulació. 93,19 EUR
e Gestions per ocupació total de l'espai de trànsit,  en una zona de vianants, per a tasques de càrrega i descàrrega o 

treballs especials que es realitzin sobre una longitud màxima de 10 metres lineals. 
65,56 EUR

Quan la distància superi els 10 metres lineals, per cada metre lineal o fracció. 4,37 EUR
f Gestions per ocupació parcial de l'espai de trànsit, en una zona de vianants, per a tasques de càrrega i descàrrega o 

treballs especials que es realitzin sobre una longitud màxima de 10 metres lineals.
49,17 EUR

Quan la distància superi els 10 metres lineals, per cada metre lineal o fracció. 4,37 EUR
Les tarifes  d'aquest  apartat  quart,  s'entenen per  a una duració  màxima de quatre hores.  Si es depassen,  cada hora o fracció  
incrementarà la respectiva tarifa en un 10 per cent.
5 Prestació de serveis segons els agents necessaris:

a Per cada agent i hora (o fracció):
En horari diürn 47,68 EUR
En horari nocturn o festiu 50,70 EUR
En horari nocturn i festiu 54,87 EUR

b Per cada caporal i hora (o fracció):
En horari diürn 54,87 EUR
En horari nocturn o festiu 66,93 EUR
En horari nocturn i festiu 72,26 EUR

c Per cotxe patrulla amb 2 agents i hora (o fracció); 94,12 EUR
6 Per utilització de grua i hora (o fracció) 176,51 EUR
7 Disc per regular l'estacionament (zona blava) 1,00 EUR C
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Les Ordenances Fiscals íntegres per a l'exercici 2017 es trobaran publicades, a partir del dia 1 de gener de 2017, a la 
seu electrònica de l'Ajuntament:  https://www.seu-e.cat/web/santestevesesrovires/govern-obert-i-transparencia/accio-de-
govern-i-normativa/normativa-plans-i-programes/ordenances-fiscals.

Sant Esteve Sesrovires, 20 de desembre de 2016
El secretari, Ricard Rosich i Palet
Vist i plau, l'alcaldessa, M. del Carme Rallo i Casanovas
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